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 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

نماینده ولی فقیه در مازندران:
مردم با رهبری حضرت امام 

معجزه تاریخ را رقم زدند

مدیرکل بهزیستی مازندران اعلام کرد:
بهره‌برداری از ۲۱۰ پروژه بهزیستی 

در دهه فجر

مدیر مخابرات منطقه گلستان:
بهره برداری از ۱۷۷ پروژه 

مخابراتی دردهه مبارک فجر 

مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان خبر داد؛
افزایش ظرفیت سیلوهای مجتمع 

بندری انزلی به ۱۹۱ هزار تن 

مدیر عامل آبفا مازندران خبر داد:
 افتتاح و بهره برداری از

  26 پروژه آب و فاضلاب
 به مناسبت دهه مبارک فجر

با حضور باشکوه وبه یادماندنی دانش آموزان 
پایه سوم وبا همراهی مدیران مدارس وخانواده ها 

درمصلا برگزار شد:
  خاطره‌سازی آموزش وپرورش

  برای هزارو700 دختر آملی
 با جشن تکلیف و بهار بندگی

تیتــــــر‌های ویــژه
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 مدیرعامل شرکت 
برق منطقه‌ای استان:

تقویت ولتاژ و پایداری 
شبکه ثمره افتتاح 

 پروژه‌های برق 
در گیلان است

استاندار مازندران:
  دستاوردهای

  انقلاب اسلامی 
 با قبل از آن 

قابل مقایسه نیست
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06

میلاد حضرت علی )ع(  
و روز پدر مبارک

03

»خبرشمال« با توجه به نزدیک شدن درنای بلژیکی به تک درنای امید بعد از پنج روز پایش سازمان حفاظت محیط زیست گزارش می‌دهد؛ 

در »آرزو«ی تحققِ  پرواز»رویا« همراه  با »امید« 
پس از گذشت 5 روز با خرد جمعی کارشناسان حیات وحش و نماینده کشور بلژیک تصمیم مهم رها کردن درنا ماده بلژیکی از قفس طبیعی و قرار گرفتن در نزدیک 

درنا سیبری تالاب فریدونکنار اتخاذ و طبق رعایت پروتکل‌های زیست‌محیطی عملیاتی شد. در این مدت پنج روز، کارشناسان حیات وحش تمام رفتار بین ۲ پرنده را تحت 
کنترل و پایش قرار داده بودند و امروز درنا بلژیکی در کنار درنا سیبری در تالاب فریدونکنار قرار گرفت و فاصله آنان به حداقل ممکن رسید

برنامه های پربار دهه فجری اداره اوقاف 
وامورخیریه آمل در سطح  بقاع متبرکه شهرستان

 اداره اوقاف وامور خیریه شهرســتان آمل به مناســبت چهل وچهارمین ســالگرد 
پیروزی انقلاب اســامی وارائه دســتاوردهای انقلاب اسلامی به مردمی برنامه های 
شــاخص وپرباری را در دهه مبارکه فجر تدارک دیده که درســطح بقاع متبرکه این 

شهرستان اجرا و برگزار خواهد شد.

 مدیرکل بیمه سلامت استان مازندران در نشست با 
اصحاب رسانه به‌مناسبت دهه فجر خبر داد:
 تأسیس صندوق حمایت از 

بیماران خاص در دولت سیزدهم

اختصاصی 

خبرشمال



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

اخبـار

 دستگیری یکی از 
مدیران سابق اجرایی 
مرکز مازندران

یک منبع آگاه گفت: یکی از مدیران سابق اجرایی شهرستان ساری به‌‌دلیل اختلاس و ارتشا دستگیر شده است.
این  منبع ضمن اعلام و تأیید این خبر، گفت: با اقدام به‌موقع اداره‌کل اطلاعات استان و صدور دستور به هنگام و قانونی از سوی مقام 
قضایی یکی از مدیر سابق اجرایی ساری در حوزه کشاورزی دستگیر شد و در همین راستا در یکی از شعب دادسرای عمومی و انقلاب 

مرکز استان، پرونده‌ای تشکیل شده و در حال رسیدگی است.
براســاس اعلام حجت‌الاسلام محمدصادق اکبری رییس‌کل دادگستری مازندران، فعالیت تمام کارکنان ادارات، سازمان‌ها، موسسات 
و شــرکت‌های دولتی یا وابسته به دولت در سطح استان مازندران زیر ذره‌بین دستگاه‌های نظارتی خواهد بود و دستگاه قضایی از هیچ 
اقدامی که در راستای سالم‌سازی و فسادستیزی در مراجع اداری باشد، دریغ نکردند و در برخورد قانونی با متعدیان به حقوق بیت‌المال، 

هیچ‌گونه ملاحظه و مماشاتی نخواهد کرد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2554 
پنجشـــــــــــنبه
13 بهمــــــن 1401 
11 رجــــــــب 1444

به‌مناســبت فرارســیدن دهه فجر »دکتر 
خبرنگاران،  با  نشســتی  در  میرزایی«  محمد 
دســتاوردهای اداره‌کل بیمه سلامت در دولت 

سیزدهم را تشریح کرد.
محمدرضا رضایی ضمن تبریک این دهه به مردم 
شــریف استان و فعالان رســانه گفت: حُسن و خوبی 
این دهه این است که می‌توانیم بیشتر از سایر ایام در 
خدمت مردم باشیم و از شما دعوت کردیم تا اقدامات 
و دستاوردهای ماه‌های اخیر را به کمک شما، به اطلاع 

عموم برسانیم.
وی گفت: یــک میلیون و هفتصد بیمه‌شــده در 
استان داریم و این رقم در حال افزایش است و برنامه 
جدی ما گســترش طرح بیمه رایگان اســت و از این 
تعداد بیش از یک میلیون نفر از خدمات بیمه رایگان 

اســتفاده می‌کنند.  مدیرکل بیمه سلامت استان در 
ادامه افــزود: خدمات بیمه پایه و بیمه رایگان اولویت 
اول ماســت و در استان مازندران بیش از یک میلیون 
نفر بیمه رایگان هستند و در سال جاری ۲۱۵ هزار نفر 
به صورت رایگان تحت پوشش قرار گرفتند که ارزش 

ریالی این خدمت ۲۳۰ میلیارد تومان است.
وی همچنین گفت: دولت ســیزدهم صندوقی به 
نام صندوق بیمه بیمــاران خاص، نادر و صعب‌العلاج 
تاســیس کرد  که ۱۰۷ گروه بیماری را تحت پوشش 
قرار می‌دهد و اعتباری معادل ۵ هزار میلیارد تومان به 
این صندوق اختصاص داد و این اعتبار در سال آینده 
۱۲ هزار میلیارد تومان خواهد شــد و  این دســتاورد 
بزرگ دولت سیزدهم اســت. مدیرکل بیمه سلامت 
استان همچنین گفت: استان مازندران حدود ۶ هزار 

و هفتصد بیمار از حدود بیســت هزار بیمار را در این 
صندوق نام‌نویسی کرد و تلاش داریم همه بیماران را 
در ســامانه مورد نظر صندوق وارد کنیم چون یکی از 
راه‌های اســتفاده از مزایای این صندوق، نامنویسی در 
سامانه است ضمن این‌که در حال حاضر نیز بالاترین 

آمار ثبت‌نام را به مازندران اختصاص یافت.
وی در همین زمینه گفت: تاکنون ۱۶ هزار میلیارد 
تومان برای بیماران خاص هزینه شد که ۱.۶ میلیارد 
تومان اعتبار از صندوق پرداخت شده است همچنین 
تاکنون ۸۴۹ فقره پرونده برای بیماران صعب العلاج در 
استان با ارزش شش میلیارد تومان تشکیل شده است 
که پنج میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومان آن تخصیص 
یافته است و ۷۴ درصد اعتبار به ۵۴۳ پرونده بیماران 

سرطانی پرداخت شده است.

دکتر محمدرضا رضایی در ادامه به مطالبات از بیمه 
ســامت اشــاره کرد و گفت: تا آذر با همه موسسات 
طرف حساب، تسویه کردیم اما در پرونده‌های بستری 
تا پایان مهر و ۵۰ درصد آبان تســویه حساب کردیم 
و بقیه موارد هم در انتظار ارســال پرونده‌ها هستیم و 
تلاش داریم تا پایان سال جاری تا پایان بهمن تسویه 

شود و مطالبات اسفندماه به سال بعد منتقل شود.
مدیرکل بیمه سلامت اســتان با اشاره به »تحقق 
۱۰۰ درصدی نســخه‌های الکترونیکی«، »پوشــش 
درمان ناباروری و قرار داد با ۷ مرکز دولتی و خصوصی 
در استان«،  »پرداخت ۱۱۰ میلیارد تومان برای طرح 
دارویــاری« و »امضای قرارداد بــا ۷۵ مرکز دولتی و 
خصوصی بــرای ترک اعتیاد« گفــت: این‌ها ازجمله 

اقدامات دیگر این مجموعه در سال جاری بود.

 مدیرکل بیمه سلامت استان مازندران در نشست با 
اصحاب رسانه به‌مناسبت دهه فجر خبر داد:

تأسیس صندوق حمایت از 
 بیماران خاص
 در دولت سیزدهم

 نماینده ولی فقیه در مازندران باتاکید بر برپایی باشکوه جشن 
های دهه فجــر گفت: مردم با رهبری حضرت امام راحل با پیروزی 

انقلاب اسلامی معجزه تاریخ را رقم زدند.
حجت‌الاســام محمدباقر محمدی لائینی در مراســم مهمانی لاله‌ها با 
گرامیداشــت دهه فجر با تاکید بر اینکه مراسم‌های دهه فجر و راهپیمایی 
۲۲ بهمن باید باشکوه برگزار شود، گفت: با گذشت ۴۴ سال همچنان شور و 

نشاط انقلابی در دل‌های مردم گرم است.
وی با بیان اینکه اغتشاشــگران و استکبار جهانی تلاش کردند مردم را 
ناامید کردند اما شکســت خوردند، گفت: باید قدر انقلاب و مردم و حضرت 
امام راحل را دانست و ملت با رهبری حضرت امام معجزه تاریخ را کلید زدند.

وی افزود: دشــمن در حال ترویج ضدارزش ها به ویژه در زمینه عفاف و 
حجاب است و باید همه مردم به فریضه شرعی و قانونی حجاب توجه داشته 

باشند و همه وظیفه داریم نسبت به یادگار حضرت زهرا )س( توجه کنیم.
امام جمعه ساری توجه به اقامه نماز اول وقت را ضروری و لازم دانست و از 
مسئولان خواست تا پیاده سازی ارزش‌های دینی و اسلامی و نماز اول وقت 
در جامعه الگو باشند زیرا مسئولی که به ارزش‌ها تعهد نداشته باشد، نشستن 

بر پست میز نادرست و حرام است.
وی با تاکید براین که مسئولان با عملکرد خود و خانواده نسبت به ارزش‌ها 

توجه کافی داشته باشند، خواستار توجه به ارزش‌های دینی در جامعه شد.

نماینده ولی‌فقیه در گیلان:

انقلاب اسلامی امید جبهه مقاومت و مستضعفان 
جهان است

نماینده ولی فقیه در گیلان و امام جمعه رشت گفت: انقلاب اسلامی در 
پرتو رهبری مقتدارنه امید همه اهالی مقاومت و مستضعفان جهان است.

 آیت‌الله رسول فلاحتی در نخستین روز از گرامیداشت دهه مبارک فجر 
در گلزار شــهدای رشــت اظهار کرد: امروز انقلاب اسلامی در مسیر تمدن 

سازی اسلامی توانسته به بخش‌هایی از آرمان‌های خود برسد.
وی با بیان اینکه ما امروز سر سفره انقلابی نشسته‌ایم که شهیدان آن را 
برای رشــد و تعالی مردم ایران فراهم کرده‌اند، افزود: مردم قدردان رشادت 

های شهیدان بوده و هستند و مسیر آنان را ادامه می دهند.
نماینده ولی فقیه در اســتان گیلان با گرامیداشــت یاد و خاطره شهید 
ســپهبد حاج قاسم سلیمانی و شــهیدان انقلاب اسلامی خاطر نشان کرد: 
شهیدان انقلاب اسلامی و بزرگ مردانی همچون شهید سلیمانی در دفاع از 
حریم آل محمد )ص( توانستند با اقتدار از جمهوری اسلامی ایران حفاظت 
کنند. وی با تبریک ایام الله دهه مبارک فجر و چهل و چهارمین ســالگرد 
پیروزی شــکوهمند انقلاب اسلامی اظهار کرد: ۱۲ بهمن روز طلایی تاریخ 

ایران و ماندگار خواهد بود.
امام جمعه رشــت در ادامه با اشاره به تحرکات و هجمه‌های قدرت‌های 
جهانی علیه ایران اســامی خاطر نشــان کرد: این هجمه‌ها با واکنش‌های 
سریع مسلمان در دنیا مواجه بوده که در جریان حرکات موذیانه اهانت اخیر 
دشــمنان به کتاب آســمانی قرآن کریم هم دیدیم. وی با اشاره به جایگاه 
عظمت جمهوری اسلامی ایران و برخورداری این کشور از رهبری قدرتمند و 
اندیشمند اضافه کرد: در سایه این رهبری مدبرانه ملت و کشور ایران اسلامی 

در مقابل استکبار وایادی آن مقتدرانه ایستاده است.

مدیربنادر و دریانوردی منطقه ویژه اقتــصادی امیرآباد خبر داد؛

  تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی کشور
 در بندر امیرآباد 

مدیربنادر و دریانوردی منطقه ویژه اقتــصادی امیرآباد گفت: از 
ابتدای فعالیت دولت ســیزدهم تاکنون 2 میلیون و ۲۰ هزار تن از 
نیازهای کالاهای اساسی از طریق این بندر وارد کشور شده که پنج 

درصد رشد را نشان می‌دهد.
 همزمان با آغاز دهه فجر چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
محمد تقی انزانپور بندر امیر آباد را بزرگترین بندر دریای خزر در شــمال و 
سومین بندر کشــور معرفی کرد و افزود: این بندر به دروازه ایران به حوزه 
کشورهای سی آی اس تبدیل شد، چراکه طی مدت فعالیت دولت سیزدهم 
ترانزیت کالا از جنوب به کشــورهای حاشیه دریای خزر و حوزه کشورهای 
سی ای اس به آسانی و با ظرفیت بالا از طریق این بندر در حال انجام است.

وی با بیان این که در ســال جاری ۷۷۰ هزار تن برابر با ۵۷درصد تخلیه 
و بارگیری کالاها بنادر شــمالی در بندر امیر آباد انجام شــده است، ادامه 
داد: تامین کالاهای اساســی به خصوص نهاده های دام و طیور از مهمترین 
کالاهای تخلیه شده در این بندر است. مدیربنادر و دریانوردی منطقه ویژه 
اقتــصادی امیرآباد به نقش ترانزیتی بندر امیر آباد در جابه‌جایی کالاها اشاره 
کرد و گفت: در ۱۸ ماهه گذشته یکهزارو ۷۸۷ فروند کشتی در این بندر برای 
تخلیه و بارگیری انواع کالا پهلو گرفتند که رکورد بالایی در دولت سیزدهم 
محسوب می شود. این مقام مسوول ادامه داد: در ۱۰ ماهه امسال ۳۱۶هزار 
تن انواع کالاها در این بندر تخلیه و بارگیری شــده است که نسبت به سال 

گذشته ۵۸ درصد رشد نشان می دهد.

ëëبرخورداری بندر امیرآباد از اسکله منحصر بفرد رو – رو ریلی
مدیرکل بندر امیرآباد خاطر نشان کرد: یکی از ظرفیت‌های بالفعل بندر 
امیرآباد، وجود شــبکه ریلی داخلی و اتصال آن به شبکه سراسری راه‌آهن 
است که با توجه به این ظرفیت برجسته، حمل ریلی کالا در این بندر موجب 
تسهیل در صادرات کالا شده است، اما نکته مهم برای توسعه این بندر، مزیت 
طرح اسکله رو- رو ریلی است تا کشتی‌ها پس از پهلو گرفتن در اسکله نیاز به 
توقف طولانی مدت برای تخلیه بار توسط مکنده‌ها و یا جرثقیل نباشند و با 
سرعت بالا از اسکله رورو لوگوموتیوها، واگن‌های بار را از داخل کشتی خارج 
کنند تا علاوه بر خروج زود هنگام کشتی‌ها از اسکله، مجبور نباشند تا در دریا 

نیز روزها لنگر بیاندازند و در نوبت تخلیه و یا بارگیری بمانند.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

مردم با رهبری حضرت امام معجزه 
تاریخ را رقم زدند

استاندار مازندران گفت: دستاوردهای انقلاب 
اســامی در حوزه‌های مختلف از جمله علمی، 
آموزشــی و فرهنگی ممتاز و با قبل آن قابل 

مقایسه نیست.
ســید محمود حســینی‌پور در آیین نواخته شدن 
زنگ انقلاب در مدرسه شهید برزگر میاندورود افزود: 
در قبل از انقلاب تنها ۳۰ درصد از خانم‌های کشــور 
باسواد بودند اما به برکت این نظام اسلامی اکنون ۹۹.۵ 

درصد این قشر از جامعه باسواد هستند.
وی خاطر نشــان کرد: در قبل از انقلاب تنها هفت 
درصد بانوان ایران در ادارات دولتی مشغول به‌کار بودند 

که این رقم اکنون به ۵۲ درصد رسیده است.
استاندار مازندران ادامه داد: تمام اقشار جامعه حتی 
کودکان و نوجوانان هم در حفظ انقلاب اسلامی نقش 

دارند و برای نقش‌پذیری و نقش‌آفرینی اقشار جامعه 
در انقلاب اســامی باید ارزش‌ها و دستاوردهای این 
نظام مقدس در جامعه تبیین شود. حسینی‌پور اضافه 
کرد: در پیروزی انقلاب اســامی دانش‌آموزان هم به 
صحنه آمدند و نمی‌توان نقش این قشر سرافراز جامعه 

را برای تداوم این انقلاب شکوهمند نادیده گرفت.
استاندار مازندران تصریح کرد: از تمام دانش‌آموزان 
می‌خواهم که با برنامه‌ریــزی اصولی درس‌های خود 
را بخوانند چراکه آینده این کشــور از آن آنان اســت 
و باید برای توسعه کشور بر روی تحصیل باکیفیت‌تر 
محصلان بیش از پیش بکوشیم. مقام عالی دولت در 
مازندران اضافه کرد: ایران در ســال ۱۳۵۷ براســاس 
آمــار رتبه ۵۵ علمی جهان را داشــت کــه این رقم 
اکنون به ۱۶ درصد رســیده و ایــن جهش به برکت 

انقلاب اســامی صورت گرفته است. وی افزود: صدها 
هزار شــهید فدای این نظام اســامی شدند و باید از 
خون این شــخصیت‌های ارزنده و ایثارگر با خوب کار 
کردن پاســداری کنیم. حسینی‌پور ادامه داد: در قبل 
از انقلاب در بیمارســتان‌های کشور پزشکان هندی و 
پاکستانی فعالیت داشتند اما به برکت انقلاب اسلامی 
اکنون پزشکان توانمند در مراکز درمانی ایران حضور 
دارند و حتی بسیاری از بیماران از کشورهای مختلف 
برای درمان به بیمارســتان‌های ســاری و دیگر نقاط 
کشور می‌آیند. استاندار مازندران گفت: اکنون کشور 
تولیدکننده پیشرفته‌ترین سلاح نظامی از جمله پهباد 
اســت و بسیاری از ابرقدرت سلاح‌های ما را خریداری 
می‌کنند که این امر از دستاوردهای این نظام مقدس 

است.

ëë شــور انقلابــی مــردم ایران اســامی توقف
ناپذیر است. 

استاندار مازندران همچنین در آیین گرامی‌داشت 
دهه مبارک فجر در ساری گفت: شور انقلابی و ارادت 
مردم ایران اســامی به امام راحل و این نظام ارزشی 
توقف ناپذیر اســت. ســید محمود حسینی‌پور افزود: 
دشــمنان ما از این نظام مقدس هراس دارند چراکه 
آحاد مردم به معنای واقعی پشــت انقلاب اســامی 
هســتند. وی خاطر نشــان کرد: مردم ما ۴۴ ســال 
اســت که بزرگترین همایش انقلابی خود در حمایت 
از نظام مقدس جمهوری اســامی را برگزار می‌کنند 
و دشــمنان از همین همدلی‌ها هراس دارند. استاندار 
مازندران گفت: در اغتشاشــات اخیر بزرگترین جنگ 
ســایبری قرن را علیه ملت ایران به‌کار بردند اما مردم 
با وحدت به اســتکبار جهانی نــه گفتند و بار دیگر با 
امام راحل و رهبر معظم انقلاب تجدید میثاق و بیعت 
کردند. حســینی‌پور افزود: جمهوری اسلامی و کشور 
۱۲ امامی شــیعه ایران اجازه ندادند که برای انقلاب 

اسلامی مشکلی ایجاد شود و اکنون هم دشمنان بدانند 
که توطئه‌های آنان راه به جایی نخواهد برد.

وی تصریــح کــرد: ترامپ می‌گفت کــه ما اجاره 
نمی‌دهیم که ایران ۴۰ سالگی پیروزی انقلاب را جشن 
بگیرد اما با حمایت مردم و درایت رهبر معظم انقلاب 

این دیار اکنون جشن ۴۴ سالگی خود را گرفت.
مقــام عالی دولت در مازندران بیــان کرد: بنده به 
عنوان‌ خدمت‌گزار مردم از صبر آحاد جامعه تشــکر 
می‌کنم و می‌دانیم که مردم ما مشــکلات معیشــتی 
دارند اما با وجود این مشــکلات، مردم پای اســام و 
نظام ایستادند و در اغتشاشات اخیر با دشمنان همصدا 
نشــدند. حســینی‌پور افزود: همه ما بایــد از میراث 
گرانبهای امام راحل با پشتیبانی بی‌دریغ از رهبر معظم 
انقلاب پاسداری کنیم. استاندار مازندران گفت: در ۱۰ 
سال گذشته رشد اقتصادی این استان صفر بود که این 
رقم اکنون به بیش از سه درصد رسیده و تا پایان سال 
جاری با سرمایه‌گذاری‌های انجام شده به پنج درصد 
افزایش خواهد یافت. حسینی‌پور اضافه کرد: بسیاری 
از سلبریتی‌هایی که از کشور در ماه های اخیر رفتند 
و برعلیه نظام تبلیغ می‌کردند اکنون پشیمان هستند 
و پیغام می‌فرستند که به کشور می‌خواهند برگردند و 
راه برای این افراد فریب خورده باز است و می‌توانند به 

کشور برگردند.

استاندار مازندران:

 دستاوردهای انقلاب اسلامی با قبل از آن قابل مقایسه نیست

امام‌جمعه آستارا گفت: دشمن در قالب جنگ 
ترکیبی همه توانمندی‌هــا و امنیت داخلی و 
خارجی نظام جمهوری اســامی ایران را هدف 

قرار داد.
حجت‌الاســام محمدجواد باقری ارومی در دیدار 
مســئولان دســتگاه‌ها و نهادهای دولتی آســتارا با 
گرامی‌داشت ایام‌الله دهه مبارک فجر بیان کرد: دوران 
سخت و متفاوتی را در آستانه چهل و چهارمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی شاهد هستیم و به تعبیر مقام 

معظم رهبری در یک جنگ ترکیبی قرار داریم.
وی افزود: دشمن برهمین اساس در برهه‌ای امنیت 
داخلی، در برهه‌ای دیگر مرزها و حتی در زمینه مسائل 
اقتصادی کشور را تهدید می‌کند و در چنین شرایطی 
کارشــکنی‌هایی از سوی دیگران را شاهد هستیم که 

همه اینها قطعه‌ای از جنگ ترکیبی دشمن است.
امام‌جمعه آستارا اظهار کرد شاهراه اقتصادی در این 
شهر وجود دارد که به واسطه آن صادرات محصولات 
کشور و هم ترانزیت کالاهای کشورهای حوزه جنوب 
شرق آسیا مانند چین و هند به شمال ایران و اروپا از 
اینجا انجام می‌شود و دشمن در قالب جنگ ترکیبی 

حتی اینجا را هدف قرار داده است.

وی تعبیر مقــام معظم رهبری در مورد شــرایط 
کنونی را مورد اشاره قرار داد و اضافه کرد: چنانکه رهبر 
معظم انقلاب نیز اشــاره داشتند، مانند جنگ احزاب 
زمان پیامبر )ص( که همه کفار مقابل همه اهل ایمان 
ایســتاده بودند، امروز هم با چنان جنگی و چه بســا 

سخت‌تر و سنگین‌تر از آن روبه‌رو هستیم.
حجت‌الاسلام باقری ارومی عنوان کرد: این شرایط 
نیازمند هوشیاری و آگاهی همه است تا خسته و ناامید 
نشــویم، زیرا اگر این روحیه ناامیدی در جامعه تزریق 
شود، نمی‌توانیم پاســخگوی مردم باشیم و از این رو 
امید می‌رود در این دهه فجر مسئولان بتوانند خدماتی 
که آماده شــده اســت را به مردم ارائه دهند و خاطره 

خوبی را برای آنها رقم بزنند.
فرماندار آســتارا نیز در این دیدار گفت: دهه فجر 
ایام‌اللهی اســت که در آن بزرگ‌مردان و بزرگ‌زنانی 
برای رشد این کشور در عرصه مطالبه‌گری ورود کردند 
و با رهبری و درایت حضرت امام خمینی )ره( انقلاب 

اسلامی را به ثمر نشاندند.
عنایت رضایی‌پور افزود: انقلاب اســامی از زمانی 
که به وقوع پیوســت تا کنون در کنار اینکه ابرقدرتان 
و اســتعمارگران هجمه‌هــای زیادی را بــه انقلاب و 

کشور داشتند، پر قدرت مســیر خود را می‌گذراند و 
همچنان فضاهای علمی را می‌شــکافد و جبهه‌های 
جدیدی باز می‌کند تا زمانی برســد که با این تعهد و 
مسئولیت‌پذیری بتوانند انقلاب را به‌دست منجی عالم 

بشریت، حضرت امام مهدی )عج( تحویل دهند.
وی بیان کرد: مسئولان در سمن‌های مختلف ضمن 
بستن پیمانی دوباره برای تداوم خدمت در حضور رهبر 
و ولی‌فقیــه زمان، حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای مدظله 
العالــی تعهد می‌دهند که با تلاشــی بیش از پیش با 
همان روحیه‌ای که گوشه‌ای از مسئولیت و آرمانی را 
برعهده گرفتند، وظایف خود را به نحو احســن انجام 
دهند. سالروز بازگشت امام خمینی )ره( به کشور پس 
از ۱۵ سال تبعید و پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی 
ایــران بین ۱۲ تا ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ با عنوان دهه فجر 
نام‌گذاری شده اســت و این مناسبت امسال با شعار  
ایـران اسـتـوار، ۴۴ سـال افـتـخـار  در نقاط مختلف 
کشور از جمله شهرستان آستارا گرامی داشته می‌شود.

شهرستان آستارا با جمعیت حدود ۹۵ هزار نفر در 
منتهی الیه غرب اســتان گیلان، در فاصله نزدیک به 
۱۷۳ کیلومتری رشــت و همجوار با کشور جمهوری 

آذربایجان واقع شده است.

امام‌جمعه آستارا:

دشمن با جنگ ترکیبی همه توانمندی‌های ایران را هدف قرار داد



 لزوم احداث پل‌های مکانیزه
 در شهرها

خبر

/ سرویس اجتماعی
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»خبرشمال« با توجه به نزدیک شدن درنای بلژیکی به تک درنای امید بعد از پنج روز پایش سازمان حفاظت محیط زیست گزارش می‌دهد؛ 

در »آرزو«ی تحققِ  پرواز»رویا« همراه  با »امید« 
به  و  با گســترش شــهرها 
ارتباطی  راههای  ازدیاد  فراخور 
ترافیک  و  روزمره  نیازعمومی  و 
شــهری،امر رفت و آمد باید با 
برنامه ریزی دقیق و حساب شده 
طراحی و در معابر از گذشــته 
گردد.علاوه  اصلاح  احداث شده 
برای  نقلیه؛باید  برای وسائل  راه 
پیاده ها هم ایمنی و راحتی لازم 

مهیا گردد.
پیــاده روهــا ،زیرگذرهــا و پل 
های عابر پیــاده به منظور ترابری و 
دسترســی پیادگان احداث می شــود.پل های عابر پیاده معمولا در 
مســیرهای پرترافیک علاوه بسیار در تخلیه بار خیابان ها از جمعیت 
موثرند.پل ها وقتی احداث می شــوند که امکان ســاخت زیرگذر در 
محل مقدور نباشــد.اما از نظر روانــی اکثر مردم ترجیح می دهند از 

پله ها بالا نروند.
تجهیز پل ها بــه پله های مکانیزه اتوماتیک یکی از راه حل های 
شــهرداری ها علاوه بر تســهیل حرکت برای ترغیب شهروندان به 
استفاده از پلهاســت .اما پله های مکانیزه نیاز به نگهداری و نظارت 
دائــم دارند و با توجه به اســتفاده زیاد این حساســیت بالا می رود. 
دستگاههای پله های مکانیزه در ساختار و نحوه قرارگیری استپ ها 
بــه گونه ای اند که باوجود تصحیح زیاد در ایمنی بهره برداری از آن 
بازهم امکان خطرآفرینی دارند و بازدید روزانه اجزا آن ضروری است.

معمولا پل های مکانیزه با اتاقکی همراهند که تکنیسین ماهر شبانه 
روزی در آن حضور دارد.

برخی بر این باورند که اســتفاده از قطعــات باکیفیت در هنگام 
ساخت و نصب پله های مکانیزه ، نیاز به سرویس را کاهش می دهد 
و دوره ســرویس را طولانی تر می کند و بر همین اســاس نسبت به 
دفعات و فواصل سرویس و نگهداری دوره ها کاملا بی توجه هستند. 
پله برقی ها از نظر اندازه عرضشــان اســتانداردبندی شده اند و در 
عرض های 60، 80 و 100 ســانتی متری تولید می شــوند.معمولا 
پله برقی ها با شــیب 30 تا 35 درجه نصب می شــوند و به فراخور 
محل نگهداری در بیرون ســاختمان و یا درون شرایط نگهداری خود 

را دارند.
پلــه هــا را در زمان های کوتاه به صورت ظاهری ســرویس و در 
زمان های بلند مدت تر به ساختمان دستگاه و موتور آن می پردازند.

بررســی ظاهری شامل نظافت و پاکســازی استپ ها از غبار و خاک 
است اما سرویس دستگاه در وهله اول با  بخش الکتریکال که شامل 
حسگرها میکروسوئیچ کابل ها و موتور می باشد. فرمان های حرکتی 
از این قطعات ارســال می شوند و در صورت خرابی یا وجود اتصالی 
احتمالی موجبات آســیب به افراد یا پله را فراهم می کند.ســرویس 

بخش مکانیکال شامل بازرسی و روغنکاری قطعات است
قطعاتــی مانند زنجیرها و بلبرینگ ها و رولرها شــفت ها گایدها 
اســتپ ها که از کار افتادن هریک از آنها خسارات جدی به عملکرد 
روتین دســتگاه وارد مــی آورد.چراکه همزمان می توانند سیســتم 

الکتریکال راهم از کار بیاندازند. 
.

  رضا امیرصالحی
 کارشناس تاسیسات مکانیک شهرداری آمل

مدیرکل انتقال خون مازندران اعلام کرد؛

نیاز فوری مازندران به خون و 
فرآورده‌های خونی

 مدیرکل انتقال خون مازندران از کاهش چشمگیر ذخایر 
خونی استان خبر داد و با هشدار نسبت به بروز بحران در این 
زمینه، خواســتار همدلی و هم افزایی مردم برای خون دهی 

بیشتر و افزایش ذخایر خونی در مازندران شد.
عبدالله محمدی فیروزجایی ضمن اشــاره بــه اینکه ذخایر خونی 
مازندران به ۳ روز کاهش یافته اســت، اظهار کرد: با توجه به برودت 
هوا و احتمال مسدود شدن جاده‌های مواصلاتی و تعطیلی پیش رو، 
قطعا شرایط از آنچه هست بدتر می‌شود. محمدی فیروزجایی از فعال 
و دایر بودن اداره کل و پایگاه‌های انتقال خون و تیم‌های ســیار این 
مرکــز طی تعطیلات پیش رو خبر داد و تاکید کرد: از عموم مردم به 
ویژه کسانی که تاکنون اقدام به خون‌دهی نکردند تقاضا می‌کنیم به 
پایگاه‌های انتقال خون مراجعه کرده تا ذخایر خونی اســتان افزایش 
پیدا کند. وی از نیاز فوری و ضروری به تمامی گروه‌های خونی خبر 
داد و با بیان اینکه بیشــترین مصرف در گروه خونی O وجود دارد، 
خاطرنشان کرد: مراجعات محدودی به مراکز انتقال خون می‌شود که 
با توجه به وجود مشــکلات، برخی افراد مردود می‌شوند؛ برای مثال 
دیروز ۵۹۶ مراجعه کننده به مراکز انتقال خون اســتان انجام شد اما 

۴۹۰ نفر قابلیت خون‌دهی داشتند.
مدیــرکل انتقال خــون مازندران به وجــود ۱۴۰۰۰ بیمار خاص 
در اســتان اعــم از تالاســمی‌ها، دیالیزی‌هــا و هموفیلی‌هــا که از 
مراجعه‌کننــدگان و نیازمندان ثابت دریافت خون هســتند اشــاره 
کرد و گفت: طی ۲ ســال اخیر و در شــرایط کرونــا، بیماران خاص 
با هموگلوبین پایین هم به دلیل مراقبت‌های بهداشــتی و شــرایط 
کرونایی حتی کمتــر مراجعه می‌کردند که اکنون این اتفاق به روال 

سابق برگشته و مراجعین بیشتر شده‌اند.
محمدی فیروزجایی افزود: در کنار این میزان مراجعه کننده ثابت، با 
 توجه به جراحی‌های متعدد در مراکز درمانی استان، مصرف خون افزایش 

پیدا کرده است.

با ورودِ رویــا )درنای بلژیکی( به 
ایران، امیدها برای تنها نماندن امید 

زنده شد.
مرگ با گلوله، سرنوشــت تلخ »آرزو«، 
همسفر »امید« به ایران بود؛ امیدی که تنها 
بازمانده گله غربی درنا‌های سیبری است و 
حالا ۱۵ سال می‌شود که یکه و تنها مسیر 
پروازی سیبری-فریدونکنار را طی می‌کند؛ 
مرگــی که پس از یک تلاش ناموفق برای 
جلوگیری از انقراض این گونه در آســتانه 
انقراض توســط یک شکارچی رقم خورد. 
شکارچی گفته بود که نمی‌شود از یک درنا 
گذشت و پس از شــکار آن را خورد. حالا 
محیط زیست ایران یک بار دیگر تصمیم 
گرفته اســت که کریدور پــروازی درنای 
ســیبری را پر کند. یک درنای بلژیکی که 
ظاهرا در ایران »رویا« نام گرفته، چند روزی 
اســت مهمان فریدونکنار است تا سازمان 
محیط زیست متوجه شود آیا می‌شود بالی 

برای همسفر پرواز امید پیدا کرد یا نه.
این پــروژه هم از همان ابتــدای ورود 
درنای بلژیکی مثل بعضی دیگر از پروژه‌های 
انتقال گونه‌های حیات‌وحش با انتقاد‌های 
فراوانی روبه‌رو شــد؛ از نامشــخص بودن 
جنســیت امید گرفته که سازمان محیط 
زیســت با طرح این موضــوع که این درنا 
صرفا به‌عنوان همسفر آمده از آن گذر کرده 
است تا زمان نامناسب ورود درنای بلژیکی 
به ایران و نگرانی از سرنوشتی مشابه »آرزو« 

برای رویا. 
ایــن تنها پــروژه انتقالی نیســت که 
انتقاد‌های کارشناســان و فعالان محیط 
زیست را به‌دنبال داشته است؛ چند پروژه 
ناموفق در گذشته چشــم کارشناسان را 
ترســانده اســت. انتقال ناموفق گور‌های 
ایرانی، گونــه‌ای در خطر انقراض به پارک 
ملی کویر یکی از تلخ‌ترین پروژه‌های انتقال 
در ایران بود کــه در آن در جریان انتقال 
۱۰ گــور ایرانی از ســمنان به پارک ملی 
کویر، ۵ رأس آن‌ها تلف شــدند و رسانه‌ها 
از آن به‌عنوان شکست سنگین پروژه انتقال 
گور‌های ایرانی یاد کردند. همین چند روز 
پیش نیز در جریان انتقال گوزن‌های زرد 
ایرانی از دشت ناز ساری به لرستان، یکی 
از گوزن‌ها جان خود را از دست داد. انتقال 
گورخر‌های آفریقایی به ایران و تلف شدن 
دو رأس آن‌ها که البته مربوط به باغ‌وحش 

بودند هم نمونه‌ای دیگر است. 

 رویا به امید رسید
در همین حال، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست مازندران روز گذشته  گفت: پس از 
گذشت 5 روز و با فراهم شدن همه شرایط، 

درنا همســفر بلژیکی با رها شدن از قفس 
طبیعی استتار شده در کنار درنای سیبری 

تالاب فریدونکنار قرار گرفت.
عطاالله کاویان توضیح داد: پنجشــنبه 
هفته گذشته با هماهنگی دفتر حفاظت 
و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت 
محیط زیست کشور درنا ماده‌ای به عنوان 
همسفر درنا ســیبری مازندران از کشور 
بلژیک به ایــن منطقه منتقل و در قفس 

طبیعی استتار شده رها سازی شد.
وی ادامه داد: پس از گذشــت پنج روز 
با خرد جمعی کارشناســان حیات وحش 
و نماینده کشــور بلژیک تصمیم مهم رها 
کردن درنا ماده بلژیکی از قفس طبیعی و 
قرار گرفتن در نزدیک درنا سیبری تالاب 
فریدونکنار اتخاذ و طبق رعایت پروتکل‌های 

زیست‌محیطی عملیاتی شد.
کاویــان ادامــه داد: در این مدت پنج 
روز، کارشناسان حیات وحش تمام رفتار 
بیــن ۲ پرنده را تحت کنترل و پایش قرار 
داده بودند و امروز درنا بلژیکی در کنار درنا 
سیبری در تالاب فریدونکنار قرار گرفت و 

فاصله آنان به حداقل ممکن رسید.
وی با ذکر این نکته که تصمیم باز شدن 
درب سازه موقت استتار شده درنا همسفر 
بلژیکی با مشورت نماینده این کشور مطابق 
با پروتکل استاندارد مرکز سی بی سی انجام 
شد، گفت: درب سازه به صورت تدریجی باز 
و درنــا بلژیکی آزاد و این پرنده پس از ۱۰ 

دقیقه با رقص و آواز با هم معارفه شدند .
وی ابراز امیدواری کرد که همزاد طبیعی 
و محیطی این ۲ پرنده خودش را به درستی 
نشان بدهد تا شاهد رفتار طبیعی بین آنان 
باشــیم. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
مازندران گفت: امیدواریم در زمان فرصت 
یک ماهــه مهاجرت و بازگشــت پرونده 
سیبری همسفر بلژیکی نیز با تغذیه مناسب 
و شرایط مناسب پروازی، شاهد بازگشت هر 
دو پرنده باشیم. وی بیان داشت: هم اکنون 
این دو پرنده در کنار هم در فاصله نزدیک 

مشغول گشت و تغذیه هستند.

 به فال نیک می‌گیریم
یک متخصص پرنده‌شناســی نیز در 
این باره گفت: با توجه به این که اساســا 
احتمال جفت‌گیری بین درنای واردشده از 
بلژیک و »امید« ضعیف است، اگر این دو 
پرنده جفت‌گیری نکنند و صرفا با یکدیگر 
هم‌مسیر شوند، بازهم اتفاق خوبی رخ داده 

است.
متخصــص  منصــوری،  جمشــید 
پرنده‌شناســی و مولف کتاب »راهنمای 
پرنــدگان ایران« با تاکیــد بر اینکه حتی 
جفت‌گیری نکردن و صرفا هم‌مسیر شدن 
درنای بلژیکی با »امید« می‌تواند در احیای 
جمعیت غربی درناها موثر باشد، عنوان کرد: 

نتیجه ایده‌آل از کنار هم قرار دادن درنای 
واردشده از بلژیک و »امید« این است که 
این دو پرنده با یکدیگر جفت‌گیری کنند، 
‌اما احتمال وقوع این اتفاق اندک اســت و 
امیدها بیشتر به هم‌مســیر شدن این دو 
پرنده با یکدیگر اســت، زیرا معمولا وقتی 
یک پرنده به‌تنهایی برای زمستان‌گذرانی به 
یک مسیر پا می‌گذارد، سایر پرندگان با او 
همراهی نمی‌کنند، اما اگر دو یا چند پرنده 
در کنار یکدیگــر وارد یک کریدور خاص 
شوند، احتمال دارد که تعدادی پرنده دیگر 
نیز تحریک شوند و با آن پرندگان هم‌مسیر 

شوند.
وی افزود: اکنون »امید« چندین سال 
اســت که برای زمســتان‌گذرانی به ایران 
می‌آید و سن این پرنده نیز نسبتا بالا رفته 
است و احتمال دارد که در آینده‌ای نه‌چندان 
دور تلف شود. بنابراین ما باید هرچه زودتر 
برنامــه‌ای را برای نجــات جمعیت غربی 
درناهای ســیری اجرا می‌کردیم و اقدامی 
هم که اخیرا سازمان محیط زیست انجام 

داده، تنها راهکار باقیمانده برای رســیدن 
به این هدف بوده اســت. البته مشــخص 
نیست که الزاما این هدف محقق شود، اما 
بازهم بد نیست که ما یک بار این اقدام را 
امتحان کنیم و ســعی داشته باشیم که با 
هم مسیر کردن »امید« و درنای بلژیکی، 
سایر درناهای سیبری را برای پیوستن به 

جمعیت غربی درناها تحریک کنیم.
منصوری در پاســخ به این سوال که با 
توجه به تردیدهای واردشده توسط برخی 
کارشناسان، آیا می‌توان نسبت به »ماده« 
بودن درنای واردشده از بلژیک و »نر« بودن 
»امید« اطمینان داشت، گفت: با توجه به 
اینکه درنای بلژیکی در طول زندگی خود 
در یک مرکز تکثیر و حفاظت حضور داشته 
و دائما تحت نظر بوده است، نسبت به ماده 
بودن این پرنده تردیدی نیست. اما مشکل 
مهم این است که هیچ‌کدام از ما نسبت به 
نر بودن امید صد درصد مطمئن نیستیم، 
زیرا هیچ‌کس تا به حال به صورت کامل به 
»امید« نزدیک نشده و این در حالی است 
که جنســیت نر و ماده درناهای سیبری 

تقریبا یک شکل را دارند.
این متخصــص پرنده شناســی ادامه 
داد: با وجود اینکه سال‌هاســت که عمده 
کارشناسان »امید« را به عنوان یک پرنده 
نر می‌شناسند، ولی بازهم تردیدهایی در 
این زمینه وجــود دارد. البته تقریبا همه 
متخصصان بــر این باورند که »امید« یک 
درنای نر اســت و حتی مســئولان طرح 
بین‌المللی درناها نیز با توجه به رفتارهای 
»امید«، این پرنده را به عنوان یک درنای 
نر تشــخیص داده‌اند. امــا در هر صورت 
احتمال ضعیفی وجود دارد که »امید« هم 
مثل درنای واردشده از بلژیک ماده باشد و 
اساسا امکان جفت گیری این دو درنا فراهم 

نباشد.
وی در پایان تصریح کرد: با وجود اینکه 
حتی در صورت نر بودن امید و ماده بودن 
درنای بلژیکی، بازهم احتمال جفت‌گیری 
این دو پرنده با یکدیگر ضعیف اســت، اما 
حتی اگر این دو پرنده جفت‌گیری نکنند و 
صرفا با یکدیگر هم‌مسیر شوند، بازهم اتفاق 
خوبی رخ داده است، زیرا همین هم‌مسیر 
شدن می‌تواند در سال‌های آینده رفته‌رفته 
باعث شــود که تعداد بیشتری از درناهای 
سیبری به جمعیت غربی بپیوندند و برای 

زمستان‌گذرانی به ایران بیایند.

 نیاز به برنامه مدون داریم
باقر نظامی‌بلوچی، اکولوژیست و عضو 
هیئت‌علمی پژوهشکده محیط زیست اما 
معتقد اســت که ما پس از انتقال گونه‌ها 
برنامه مدون مدیریتی برای آن‌ها نداریم و 
به همین دلیل پروژه‌های انتقال گرایش به 

موفق نشدن دارند.
وی در گفت‌وگویی عنوان کرد:»موضوع 
انتقال می‌تواند مثبت باشد، اما باید با توجه 
به ملاحظات جمعیت‌شــناختی و ژنتیک 
جمعیت‌ها انجام شود تا اثر منفی نداشته 
باشــد. با توجه به اینکه در کشــور ما این 
ملاحظات رخ نمی‌دهد، انتقال‌های ما اغلب 
شکست خورده‌اند. سیر حیوان از زیستگاه 
مبــدا و انتقــال آن به زیســتگاه مقصد، 
کوچکترین و کم‌هزینه‌ترین بخش ماجرای 
انتقال اســت. زمانی که گونه به زیستگاه 
مقصد می‌رود، تنهــا رها کردن حیوان در 
آنجا مطرح نیســت. ما یک رهاسازی نرم 
داریم و یک رهاســازی ســخت و عموما 
در کشــور ما با توجه به اینکه منابع مالی 
و امکانات و تجهیزات بســیار اندک است، 
معمولا ناخودآگاه انتقال‌ها سخت خواهند 
بود و بعد از آن نمی‌توانیم طعمه‌خواران را 

در زیستگاه مدیریت کنیم.«
او درباره درنا نیز انتقال را مسئله مثبتی 
می‌داند، اما فرایند انتقــال و پس از آن را 
با چالش‌هایی همراه می‌داند: »درباره درنا 
این اتفاق مثبت اســت، اما به دلیل فشار 

کارشناسان مختلف و گاهی فشار رسانه‌ها 
و افــراد منتقد گاهی اوقــات دیر تصمیم 
گرفته می‌شــود چراکه درنا نهایتا یک ماه 
دیگــر ایران را ترک می‌کنــد و این اتفاق 
می‌توانســت زودتر رخ دهد و شاید امید 
ما بیشتر می‌شــد. از طرفی ما برای مواقع 
اضطراری برنامه‌ای نداریم. برای مثال اگر 
درنای نر بر اثــر غریزه خود محل را ترک 
کند و بــرود، اگر درنای تــازه‌وارد قدرت 
پرواز نداشته باشد چه می‌شود؟ اگر پرواز 
کند، آیا ردیاب به او وصل شــده اســت؟ 
آیا تــوان مهاجرت دارد؟ آیا برنامه‌ای برای 
رصد مهاجرت مســیر داریم؟ اگر درنا در 
ایران ماند، با توجه به اینکه در محیط باز 
دامگاه‌ها رها است، با چه روشی می‌خواهیم 
او را در محیط نگه داریم و اگر قرار اســت 
در این مکان نگهداری شود، مکان نگهداری 
کجاست؟ این‌ها مواردی‌اند که باید به آن‌ها 
فکر کنیم. ما مرحله اول و رهاسازی را انجام 
می‌دهیم، درحالی‌که این بخش کوچکی از 
پروژه انتقال اســت و اینکه اگر بخشی از 
پروژه به نتیجه نرســید، اینکه چه برنامه 

دیگری را داریم، در مدیریت نمی‌بینیم.«
نظامی در واکنش به این ســوال که با 
توجه به ویژگی‌های خــاص درنا و برنامه 
زندگی آن‌ها که بر پایه مســیریابی است، 
انتقال ترانزیتی به ایران درســت اســت؟ 
وجود  که  تهدیدهایی‌اند  می‌گوید:»این‌ها 
دارنــد. این درنا مربوط به همین گله بوده 
اســت و مســیر مهاجرتی غرب را دارد و 
احیانا غریزه گدار در او وجود دارد، اما زمان 
محدودکننده است و آیا توانایی پرواز خواهد 
داشت و چگونه رصد خواهد شد، مهم است. 
در کشور ما شکار در فصل زمستان موضوع 
خیلی جدی است و جفت قبلی امید نیز در 
اثر شکار از بین رفت. اینکه بتوانیم در مسیر 
پرواز آگاهی‌رســانی داشته باشیم، آن‌ها را 
به گونه‌ای همراهی کنیم و مواردی از این 
دســت، باید با یک تلاش مدیریتی انجام 
شود. رســما فردی داریم که هیچ تاثیری 
در جمعیت ندارد و در یک قدمی انقراض 
اکولوژیک قرار دارد. اما بالاخره یک تلاش 
است و تنها نیاز به اقدامات مدیریتی برای 

افزایش شانس موفقیت داریم.«

مقاله

مدیرکل بهزیستی مازندران اعلام کرد:

بهره‌برداری از ۲۱۰ پروژه 
بهزیستی در دهه فجر

۲۱۰ پروژه دهه فجر امسال در بهزیستی مازندران به بهره‌برداری می‌رسد.
فریبا بریمانی مدیرکل بهزیســتی مازندران گفت: ۲۱۰ طرح با اعتباری بالغ بر ۷۰۷ میلیارد ریال در ایام دهه فجر در 
بهزیســتی استان به بهره‌برداری می‌رسد. او افزود: هدف بهزیستی توجه خاص به محرومین و افراد دارای معلولیت و ارائه 
خدمات تخصصی با همکاری بخش‌های غیردولتی است. مدیرکل بهزیستی مازندران افتتاح واحد‌های مسکونی در دهه فجر 
را یکی از برنامه‌های بهزیستی مازندران برشمرد و گفت: ۱۳۸ واحد مسکونی با اعتباری بالغ بر ۵۹۷ میلیارد ریال همزمان 
با دهه فجر امســال به بهره برداری می‌رسد. بریمانی اشتغال را یکی از ارکان مهم توانمندسازی دانست و افزود: ۶۰ واحد 
مسکونی با اعتباری بالغ بر ۶۰ میلیارد ریال همزمان با دهه فجر در استان مازندران افتتاح می‌شود. او با اشاره به برنامه‌ها 
و پروژه‌های قابل افتتاح بهزیستی استان، گفت: این طرح‌ها شامل افتتاح مراکز مشاوره و روانشناختی، اجرای گروه جهادی 
در مناطق حاشیه و کم برخوردار، افتتاح مراکز اقامتی بهبود و بازتوانی درمان اعتیاد، طرح‌های اشتغال و مسکن مددجویی 

در سراسر استان مازندران است.

مدیرکل حفاظت محیط 
زیست مازندران: 

پس از گذشت پنج روز 
با خرد جمعی کارشناسان 

حیات وحش و نماینده 
کشور بلژیک تصمیم 

مهم رها کردن درنا ماده 
بلژیکی از قفس طبیعی و 
قرار گرفتن در نزدیک درنا 
سیبری تالاب فریدونکنار 

اتخاذ و طبق رعایت 
پروتکل‌های زیست‌محیطی 

عملیاتی شد. در این 
مدت پنج روز، کارشناسان 
حیات وحش تمام رفتار 

بین ۲ پرنده را تحت کنترل 
و پایش قرار داده بودند 
و امروز درنا بلژیکی در 

کنار درنا سیبری در تالاب 
فریدونکنار قرار گرفت 

و فاصله آنان به حداقل 
ممکن رسید

یک اکولوژیست:
 اگر درنای نر بر اثر 

غریزه خود محل را ترک 
کند و برود، اگر درنای 

تازه‌وارد قدرت پرواز نداشته 
باشد چه می‌شود؟ اگر 
پرواز کند، آیا ردیاب به 
او وصل شده است؟ 

آیا توان مهاجرت دارد؟ 
آیا برنامه‌ای برای رصد 
مهاجرت مسیر داریم؟ 
اگر درنا در ایران ماند، با 
توجه به اینکه در محیط 
باز دامگاه‌ها رها است، 
با چه روشی می‌خواهیم 
او را در محیط نگه داریم 
و اگر قرار است در این 

مکان نگهداری شود، مکان 
نگهداری کجاست؟ این‌ها 
مواردی‌اند که باید به آن‌ها 

فکر کنیم

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2554 

پنجشـــــــــنبه
 1401 بهمــــن   13
1444 رجــب   11

شــرکت  مدیرعامل 
آبفــا مازندران گفت: به 
مناســبت دهه مبارک 
آبرسانی  پروژه   20 فجر 
و 6 پــروژه جمع آوری 
فاضلاب بــا بهره مندی 
881550 نفر در سراسر 
بهره  و  افتتاح  اســتان 

برداری خواهد شد .
مهندس بهــزاد بــرارزاده طــی گفتگویی ضمن 
گرامیداشت دهه مبارک فجر  و ابراز خرسندی از افتتاح 
26 پروژه آبرسانی و جمع آوری شبکه فاضلاب در سطح 

استان اظهار داشت: با تلاش و همت کارکنان شرکت 
بزرگ آب و فاضلاب استان 20 پروژه آبرسانی با اجرای 
عملیاتی شامل احداث مخازن ذخیره به حجم 1615 
متر مکعــب، اجرای خط انتقال به طول 56 هزار متر، 
اصلاح 159 هزار متر و توسعه 140 هزار متر شبکه  و 
نیز بهسازی 54 حلقه چاه با آبدهی 765 لیتر در ثانیه 
و نیز خرید و راه اندازی 6 دســتگاه دیزل ژنراتور انجام 
شده است. وی افزود: برای بهره برداری از این پروژه‌ها 
2850 میلیارد ریال اعتبار صرف شده و با افتتاح از این 
20 پروژه آبرسانی 877 هزار نفر از نعمت آب آشامیدنی 

سالم ، بهداشتی و پایدار برخوردار خواهند شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران در ادامه 

با اشاره به بهره برداری از 6 پروژه فاضلاب در روستای 
اوجا محله ســاری، برج بن بابل، دوســتگر چالوس و 
نوشــهر گفت: برای اجرای این پروژه‌ها 353 میلیارد 
ریال هزینه صرف شده و به زودی 4550 نفر از مزایای 

این پروژه‌ها بهره‌مند می‌شوند.
مهندس برارزاده از آغاز عملیات اجرایی لوله گذاری 
و احداث آدم‌روهای فاضلاب در قائمشهر با پیش بینی 
100 میلیــارد ریال اعتبار نیز خبــر داد و افزود: طی 
این ایام عملیات حفر 5 حلقه چاه در شــهرهای نور، 
رســتمکلا، آمل و تنکابن با دبی 205 لیتر در ثانیه و 
برآورد اعتباری بالغ بر 150 میلیارد ریال هم شــروع 

خواهد شد.

مدیر عامل آبفا مازندران خبر داد:
افتتاح و بهره برداری از 
26 پروژه آب و فاضلاب 
 به مناسبت 
دهه مبارک فجر
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فرهنگی

یادداشت

نخستین »جشــنواره ادبی هنری گنبدفیروزه‌ای« با موضوع »مســجد پایگاه همه کارهای نیک« با مشارکت 
هنرمندان کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، نخستین »جشنواره ادبی هنری گنبدفیروزه‌ای« با موضوع 
»مسجد پایگاه همه کارهای نیک« در دو بخش »شعر و پوستر با مشارکت هنرمندان کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور 
برگزار می‌شود. علاقه‌مندان می توانند آثار خود را در محورهای »کارکردهای مساجد، جذاب‌سازی مساجد، رونق‌بخشی به مساجد، 
ایده‌های نو، خدمت افتخاری در مسجد« و »مسجد و فضای مجازی، مسجد و خانواده، مسجد و نوجوانان و سایر موضوعات مرتبط 
با مسجد« را تا ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ به صفحه مجازی این جشنواره در پایگاه تخصصی مسجد به bam.masjed.ir ارسال کنند.

آثار ارســالی در بخش شــعر باید به صورت فایل WORD و در بخش پوستر، به صورت فایل JPEG و حداکثر ۵۰ مگابایت 
ارسال شوند. به پنج نفر اول هر بخش کمک هزینه‌ی سفر معنوی به عتبات عالیات و مشاهد مشرفه؛ از 30 تا یکصد میلیون ریال 

اهدا می‌شود.

نجوای دل با مولای عشق 
)در پناه نامت(

ëë سید اسماعیل نورانی
يا علی! روشنايی تمام راه‏ها از توست؛ همچنانك‏ه آفتاب از 
لوای تو می تابد، از تو كه سايه‏ات هميشه بر سر دين است.

يا علی! نامت قوّتی اســت بر زانوان خسته‏مان كه گناه 
رمقش را بريده.

يا علی! نام بلندت آبی اســت گوارا بر روی قلب‏های آتش 
زده از عصيان‏مان.

تو را چگونه بگويم؟
غبار هزاران ســاله بی خردی را همواره سر انگشــتان دانش تو از روی 
زمين پاک كرده. آن‌قدر بزرگی كه لبخند تو حتی از پهنه چشمان جهانيان، 
بيرون‌تر است. بايد به قدر بضاعت صبرها و ايمان‌ها، به دنبال مفهوم نام تو 
دويد. بايد به قدر فرصت عمر و اعتقاد در طلب تفسير صدای تو بود، وگرنه 

تمام نفس‌های عمر، بر باد رفته و خسران زندگی حتمی است.
به آنان كه نان از كف تو خوردند و نامت را هرگز به درســتی ندانستند، 
كارم نيست. به آنان كه در محضر حضور هميشه‌ات نشستند و آيه آيه كلمات 
خردمندت را بيهوده نشخوار كردند و از خود مسرور شدند، اعتنا ندارم. سخن 
من اينک با روزگار امروز اســت. با »من«، با »منِ« من. تمام بشرِ اينک، كه 
بايد بداند تو هنوز بالاتر از هزاره‌ها و گذشــت زمانه‌ها، به تماشــاي انسان 
تنها ايســتاده‌ای و هر لحظه می تواند سر بلند كرد و ارتفاع تو را به قدرت 
شيكبايی خويش ديد تا مگر سمت خورشيد حقيقت را براي گم نشدن در 
ظلمت بی چراغی آموخت. هنوز هم ســخت نيست كه رنج‌های انسان را با 
شفا، با مرهمی  حتمی درمان نهاد. هنوز نوش‌داروی خلق و خوی تو كارساز 
زخم‌های عميق اســت. هنوز بيش از اينها بايد دانست كه مردانگی عدالت، 
تنها با رنج تنها ماندن رو در روی ستم‌های بی شمار، پديدار می شود. هنوز 
بيش از اينها بايد فهميد كه مهربانی با پرنده‌ها و سرسختی با سنگ‌ها، كار 
آسانی نيست. بايد آموخت كه چگونه آغوش به روی تمام يتيمی های دنيا 
گشود و در همان حال، خنجر به روی تمام نفرت‌ها و بيدادگری ها كشيد. 
در دستی ذوالفقار داشــت و دست ديگر را بی وقفه برای نوازش‌گری های 
هر بی كسِ بی راهبر رنجه كرد. ما هنوز هيچ نمی دانيم و تو را صدا كه می 
زنيم، گويا حروف مهربان نامت را در گوش نسيم‌ها و ابرها زمزمه می كنيم 
تا فقط آيه‌ای زيبا را از زمين به ســوی آسمان فرستاده باشيم. تا فقط خدا 
لحظه‌اي مهربان‌تر نگاهمان كند، وگرنه آن‌قدر به همين ندانستنِ عميقِ تو 
خو كرده‌ايم. آن‌قدر از عظمتِ به وفور تو غافليم كه هيچ شــرممان از صدا 
كردن مدامِ تو نمی آيد. نامت، حرمت بی پايانی ا‌ست. ما تنها زيبایی اعجازش 
را می دانيم كه در دل‌های حقير و بی تابمان آرامش می ريزد. هيچ از تفسير 
اولوالعزم سرشت تو نمی دانيم. بر ما ببخش و باز به گاهِ همين صدا زدن‌های 

بی ريا، به وقت همين استمدادِ عاشقانه ندانمك‌اری، دريابمان!
سفره‌هاي فقير، ســفره‌هاي حقير، خانه‌های يتيم، چشم‌های گريه‌های 
وخيم، چه قدر محتاج توانَد. شبت به خير، رهگذر هر شب زمين! شبت به 
خير كه تمام روز از اين سر خاک تا آن سوی افلاك، به دنبال نان ديرمانده 
ما بی قراران می دوی و شب‌هنگام، با پای هرگز نياسوده، تمام خيابان‌های 
زندگی را پرواز می كنی تا مبادا هيچ پنجره‌ای، چشــم به راهی عبور تو را 
از مقابل خويش بی نصيب بماند، تا مبادا تمام فرزندان منتظرت بی صدای 
آمدن مهربان تو به خواب روند و دلتنگِ ارمغان‌های شــبانه‌ات كابوس بی 
پدری ببينند. شبت به خير، ماه شب‌زنده‌دار كه پرتو پاورچينِ گام‌هايت به 
دورترين پسك‌وچه‌ها هم می رســد. بيهوده روی می پوشی، بيهوده نامت 
را نزد مردمان انكار می كنی، هيچ كس جز تو نيســت اين پيراهنِ خسته 
تار و پود گسســته. اين ماهتابِ رنگ‌ پريده زيبا كه نيمه‌شــبان كوله‌باری 
از نقــره مهر بر دوش، تک تک خانه‌هــا را در می كوبد و بضاعتی از ثروت 
ديدار خويش در دست‌های مستمند می نهد. اين تویی ای پدرِ سايه بر سر 
ندارانِ زمين، ای ســقف خانه های  بی سرپناه! ستون زندگانيِ يغماشدگان 
بــی كس! اين تویی پدر گريه‌های در خفا و خنده‌های پيش روی كودكان! 
كودكان غريب، كودكان رنج. ای پدر خون دل خوردن‌های تا قيامت در اندوه 
تمام پيرهن‌های پاره كودكانه و ســفره‌های خالی نوميد. اشك هيچ طفلی 
را بــی نوازش ولايتت باقی نمی گذاری. دل‌تنگی هيچ يتيمی را بی عيادت 
عاشقانه‌‌ات، رها نمی كنی. تنهایی هيچ كودكي را دور از آغوشِ گشوده و بی 
دريغت، به جا نمی گذاری . اينک منم كه تو را در جست‌وجو تنها مانده‌ام. 
اينك يتيميِ دست‌های من در غياب غم‌گساری تو سر بر فلك می زند. به 
دادم برس كه من تا پايان نفس‌های عمرم، همچنان كودكم تا تو همچنان 
پدر باشی. به دادم برس كه من فقط نام تو را براي شفای دلگيری از روزگار 

مي‌شناسم.
»من تو را دوست دارم

اي تو اي تو عادل!
تو عادلانه غزل را

در خواب
در ظرف‌های شكسته

تنها نمی گذاری...

تنها نمی گذاری...
تنها نمی گذاری...«.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2554 
پنجشـــــــــــنبه
13 بهمـــــــن 1401 
11 رجــــــــب 1444

با مشارکت هنرمندان کانون‌های فرهنگی 
هنری مساجد کشور برگزار می‌شود؛

نخستین جشنواره ادبی 
هنری »گنبد فیروزه‌ای« 

»مردمی ســازی« واژه‌ای که طی این مدت 
برای اجرای برنامه‌های چهل و چهارمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی همواره مطرح شد و این 
کلیدواژه در مازندران شــکل عملیاتی به خود 
گرفته و در اجرای سه هزار و ۵۰۰ برنامه این دهه 
یک پای ثابت برنامه ریزان و مجریان آنها مردم 

هستند.
در آستانه چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اســامی برنامه های این دهه با شعار محوری »ایران 
اسلامی، ایران اســتوار، ۴۴ سال افتخار« تدوین شده 
و از فردا چهارشــنبه همزمان با طلیعه دهه فجر آغاز 

می‌شود.
ستاد بزرگداشت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی مازندران به ریاست شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی استان پیشتر فعالیت خود را آغاز کرده 
و با تشکیل کمیته های اصناف، هیات های مذهبی، 
ایثارگران، بســیج، حوزه ‌روحانیت، دانشجویی، رسانه 
ملــی، ارتباطات و اطلاعات، روســتایی، زنان، صمت، 
فرهنگی دانش آموزی، فضاســازی شــهری، فضای 
مجازی، قــرآن، قوه قضاییه، کارگــری و کارفرمایی، 
کودک و نوجوان، مســاجد، نیروهای مسلح، ورزش، 
وزارتخانه ها، همیاری و سازمان های حمایتی، هنر و 
هنرمندان، رسانه‌های مکتوب و خبرگزاری‌ها هدایت و 

راهبری برگزاری این برنامه‌ها را برعهده گرفت.
مردمی سازی به عنوان موضوعی که همواره از سوی 
دست اندرکاران مورد توجه و دقت نظر قرار داشته در 
برنامه ریزی نمودار اســت به طوری‌که در لیست سه 
هزار و ۵۰۰ برنامه اعلامی ستاد حضور مردم به عنوان 

برنامه ریزان و مجریان برنامه ها مشهود است.

ëë فعالیت ۴۵۵ ستاد و کمیته‌های تخصصی 
ستاد دهه فجر مازندران

رییس ستاد بزرگداشت چهل و چهارمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اســامی مازندران گفت: اســتقلال و 
آزادی در ســایه اســتقرار نظام جمهوری اسلامی و 
رهبری بنیانگذار انقلاب اســامی ۲ دستاورد بزرگ و 
مانا انقلاب برای ملت ایران است. حجت الاسلام علی 
اصغر اصغری ولوجایی افزود: این انقلاب با هدایت‌های 
پیامبرگونه حضرت امام خمینی )ره( و حضور گسترده 
و خروشــان مردم علیه رژیم طاغوت در آن ســال به 

پیروزی رسید.
وی از اتکا به قدرت الهی، ولایتمداری مردم و حضور 
آگاهانه و با بصرت مردم در صحنه به عنوان ســه رمز 
تداوم و ماندگاری انقلاب اسلامی برشمرد و ادامه داد: 
امروز هم بعد از چهل و چهار ســال از به بار نشستن 
انقلاب در کشور، مردم نشان دادند همچنان در صحنه 
حضور دارند. رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
مازندران از دهه فجر با عنوان عید بزرگ انقلاب نام برد 
و افزود: برای پاسداشت این ایام ستاد بزرگداشت چهل 
و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی مازندران با 

محوریت حضور مردم در برگزاری مراســم ها پیش از 
این دهه برپا شــده است. وی گفت: در مجموع ستاد 
بزرگداشت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اســامی مازندران با ۲۸ کمیته تخصصی اســتانی، 
۲۲ ستاد دهه فجر شهرســتانی، ۵۵ ستاد دهه فجر 
بخش ها و ۳۵۰ کمیته اجرایی شهرســتان ها جمعاً 
به تعداد۴۵۵ ستاد و کمیته های تخصصی و اجرایی، 
مســئولیت برنامه ریزی، هماهنگی و برگزاری جشن 
چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی سال 

۱۴۰۱ را به عهده دارد.

ëëپیش‌بازی از دهه فجر 
حجــت الاســام اصغری در تشــریح ســرفصل 
برنامه‌های چهل و چهارمین پیروزی انقلاب اسلامی 
۱۴۰۱ اســتان مازندران گفت: دهه استقبال از دوم تا 
۱۱ بهمن ماه فعال شــد که در این مدت برنامه‌هایی 
به پیشــوازی از دهه فجــر برگزار کرده اســت. وی 
بزرگداشت حماسه ماندگار مردم شهر هزار سنگر آمل 
توسط ستاد مربوطه در ششم بهمن، برگزاری اردوی 
راهیان پیشرفت به منظور تبیین دستاوردهای انقلاب 
اسلامی با حضور نماینده محترم ولی فقیه در استان 
حضرت آیت الله محمدی لائینی، ائمه محترم جمعه 

اســتان و مدیران روحانی دســتگاه‌های اجرایی 
جهت بازدیــد از پروژه هــای اقتصادی 

نظام مقدس جمهوری اســامی در 
بندر عباس و عسلویه و زیارت قبر 

مطهر سردار دلها سرلشکر شهید 
حاج قاســم ســلیمانی در سوم 
بهمن ماه انجام شد. رییس ستاد 
بزرگداشــت چهل و چهارمین 
اسلامی  انقلاب  پیروزی  سالگرد 

مازندران گفت: در همین راســتا 
آماده ســازی اقــام تبلیغاتی، فضا 

ســازی و تبلیغات محیطی فراگیر در 
سطح شــهرها و بخش‌های استان توسط 

همه ارگان‌ها و نهادها، شهرداری‌ها و هیئآت مذهبی 
و شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی انجام شده است. 
وی به برنامه‌هایی که در مراسم ۱۲ بهمن سال ۱۴۰۱ 
در استان مازندران اجرا می شود اشاره و تصریح کرد: 
دراین روز زنگ انقلاب در مدارس سراســر اســتان، 
ســاعت ورود حضرت امام)رحمه الله علیه( ساعت ۹ 
و ۳۳دقیقه، مراســم نمادین ورود حضرت امام)رحمه 
الله علیه( بعد از دوره ۱۴ ساله تبعید در فرودگاه‌های 
دشت ناز ساری، فرودگاه‌های رامسر و فرودگاه نوشهر 
برگزار می‌شــود. حجت الاسلام اصغری افزود: مراسم 
رژه خودرویی و موتوری از فرودگاه دشــت ناز ساری 
تا گلزار شهدا توسط کمیته نیروهای مسلّح و کمیته 
ورزش و جوانان، تجدید پیمان با آرمان های حضرت 
امام خمینی )رحمه الله علیه( و حضرت امام خامنه‌ای 
)مدظله العالی( و شهدای انقلاب اسلامی و حضور در 

گلزار شــهدا، به صدا در آمدن بوق قطارها و کشتی‌ها 
در ساعت ورود حضرت امام)رحمه الله علیه( و همایش 
بزرگ بصیرت و انقلاب اسلامی )طلایه داران انقلاب 
اسلامی( توســط حوزه‌های علمیه استان در اردوگاه 

شهید رسولی نوشهر با سخنرانی 
حجت الاسلام والمسلمین ذوالنور نماینده محترم 

مجلس شورای اسلامی برگزار می شود.
وی ادامه داد: همه کمیته‌های این ســتاد برگزاری 
انــواع تجلیل و تکریم از برترین‌ها را در دســتور کار 
دارند که از آن جمله تجلیل و تکریم از خانواده بزرگ 
ایثارگران توســط کمیته ایثارگران و مراسم میهمانی 

لاله‌ها در سراسر استان است.

ëë انعــکاس دســتاوردهای نظــام از دریچــه 
نمایشگاه‌ها

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران 
برگزاری مســابقات ورزشــی، کتابخوانــی، عکاس، 
مسابقات بومی و محلی، همایش‌ها، محفل‌های قرآنی، 
برنامه ده شب ده مســجد، اکران فیلم‌های 
سینمایی، جشنواره‌ها و نمایشگاه‌های 
عکس،  نمایشــگاه  دســتاوردها، 
توانمندی، جشن‌های  نمایشگاه 
فجر ۴۴، شــبی بــا خاطرات 
انقلاب، یادواره و گرامیداشت 
دهه مبارک فجر، رزمایش‌های 
نهضت کمک مومنانــه را از 
دیگــر برنامه‌هایی این ایام نام 

برد.
وی اظهار داشت :ارائه خدمات 
و تسهیلات به روســتاها، محرومان 
و نیازمندان توســط کمیته روســتایی و 
عشایری و کمیته همیاری و سازمان‌های حمایتی و 
افتتاح پروژه‌های عمرانی و مراسم کلنگ زنی طرح‌های 
اقتصادی و آموزشــی در سراسر استان بخش دیگری 

برنامه‌های اجرایی این ایام است.
رییس ستاد بزرگداشت چهل و چهارمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اســامی مازندران با تاکید بر برنامه 
ریزی‌های این دهه حول محــور جهاد تبیین گفت: 
با توجه به تاکیدات و توصیه‌های مقام معظم رهبری 
در خصوص جهــاد تبیین برنامه ریــزی برای تبین 
جایگاه و علت پیروزی انقلاب اسلامی و نقش وحدت 
ملی و انســجام اســامی برنامه‌هایــی را در این ایام 
اجرا خواهیم کــرد. وی برنامه‌های تبیینی و تحلیلی 
ستاد دهه فجر امســال در مازندران را تشریح کرد و 
گفت:تبیین و تحلیل ابعاد پیروزی انقلاب اسلامی به 
عنوان معجزه قرن در برابر استعمار خارجی و استبداد 

داخلی با عنایت به حمایت امپریالیسم استکبار غرب 
بویژه آمریکای جنایتکار و بلوک کمونیســتی شرق از 
طریق فضای حقیقی و مجازی و رســانه ای از جمله 
این برنامه ها است. حجت الاسلام اصغری افزود:تبیین 
جایگاه علل پیروزی انقلاب اسلامی و ضرورت حفظ، 
تقویــت و توســعه آن، علل پیروزی فرهنگ اســام 
ناب محمــدی)ص(، رهبری بی بدیــل حضرت امام 
خمینی)رحمه الله علیه( و حمایــت ایثارگرانه مردم 
ایران اسلامی و وحدت ملی و انسجام انقلابی بر محور 
ولایت و رهبری نظام، حضرت امام خامنه ای)حفظه 
الله تعالی( از دیگــر برنامه های تبینی و تحلیلی این 

ایام است.

ëë توجــه بــه تقویــت تولید ملی نــوک پیکان 
برنامه‌های دهه فجر

وی ادامــه داد:تجلیــل از واحدهــای صنعتــی و 
معدنی به عنوان ســربازان خط مقدم نبرد اقتصادی، 
پویش یک میلیون ختم قرآن برای ســردار سلیمانی 
و شهدای مدافع حرم، همایش رویش‌های انقلاب در 
پرتو قرآن، کرسی‌های آزاداندیشی با موضوع صورت و 
سیرت انقلاب اسلامی و برگزاری یادمان شهید قاسم 
ســلیمانی با موضوع عصری با شعر انقلاب سرلیست 

دیگر برنامه‌های این دهه در مازندران است.
رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران 
تجلیل از واحدهای صنفی عرضه کننده کالای ایرانی 
و برگزاری گفتمان‌های دانش آموزی با محوریت بیان 
دستاوردهای انقلاب و برگزاری نشست‌های تخصصی 
و تبیینی بــا موضوعات نقش زنــان در اجتماع قبل 
و بعد انقلاب، الگوی ســوم زن مســلمان در گام دوم 
انقلاب اسلامی توسط کمیته زنان به عنوان برنامه‌های 

شاخص در حوزه بانوان وتولید این ستاد است.

ëë انقــاب پیــروزی  ســالگرد  از  اســتقبال 
اسلامی با تکبیر »الله اکبر«

وی برنامه ریزی‌های صورت گرفته برای شب و روز 
ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی اشاره و تصریح کرد: 
مراســم تکبیر و نور افشــانی در شب ۲۲ بهمن سال 
۱۴۰۱ و برگزاری مراسم راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن 
ســال در بیش از ۶۰ نقطه از استان مازندران با عنوان 
نمایش اقتدار ملّت ایران اسلامی از جمله این  مراسم‌ها 
است. حجت الاسلام اصغری بسیج و نیروهای بسیجی 
را از جمله نهادها و مجموعه های فعال در زمینه تدوین 
و برگزاری برنامه‌های دهه فجر در مازندران برشمرد و 
گفت: در همین راســتا ۶۰ برنامــه در قالب یک هزار 
عنوان برنامه توســط نیروهای بسیج در ایام الله دهه 

فجر برگزار می‌شود.

 رییس ستاد بزرگداشت چهل و چهارمین سالگرد
 پیروزی انقلاب اسلامی مازندران مطرح کرد؛

اجرای ‌3هزار و ۵۰۰ برنامه 
 دهه فجر در مازندران 
با سکانداری مردم

ëëآمل- مهدی غلامی
مرحله جدید تجهیزات ورزشی از سوی اداره آموزش 
وپرورش شهرستان آمل در بین مدارس کم‌برخوردار 

شهری و روستایی این شهرستان توزیع شد.
ریس اداره آموزش وپرورش آمل گفت:  دراین مرحله 
و به مناسبت روز 12 بهمن مصادف با سالروزتاریخی 
ورود امام خمینی )ره( به میهن اســامی، تعداد 12 
دستگاه تجهیزات ورزشــی  را درقالب طرح " اهدای 

لوازم ورزشی درسطح مدارس" شهرستان توزیع شد.
حجت الاســام محمدعلــی ابراهیــم زاده افزود: 
تجهیزات ورزشــی توزیع شــده دراین مرحله شامل 
میزتنیس روی میز، توپ و راکت بوده که به ارزش یک 

میلیارد و200 میلیون ریال ازمحل درآمدهای کسب 
شده در اجاره سالن های ورزشی اداره آموزش وپرورش 
تهیه ودرمدارس کم برخوردار شهری وروستایی آمل 
توزیع خواهد شد.. رییس اداره آموزش وپرورش آمل 
اضافه کرد: امیدواریم با توزیع این تجهیزات ورزشــی، 
دانش‌آمــوزان مدارس کم‌برخوردار و حاشــیه‌ای نیز 
بتواننــد به امــر ورزش بپردازند چرا کــه ورزش در 
ســامتی دانش‌آموزان و ارتقا روحیه آن‌ها و در روند 

تحصیل دانش‌آموزان تاثیرگذار است.
حجت الاسلام ابراهیم زاده ادامه داد: توسعه وتجهیز 
مدارس به امکانات وتجهیزات ورزشــی در راســتای 
تحقق اهداف سند تحول بنیادین درآموزش وپرورش 

انجام می شود و با این رویکرد از شروع سال تحصیلی 
امسال نیز درچندین مدرسه شههری وروستایی آمل 
نیز تجهیزات ووسایل ورزشی متناسب با فضای موجود 

مدارس توزیع شد.
وی ابرازامیدواری کرد، تا پایان سال تحصیلی جاری 
نیز، درچنــد مرحله دیگر نیز با تامین منابع درآمدی 
ســالن های ورزشــی اداره آموزش وپرورش، وسایل 
ورزشــی در مدارس شهری وروســتایی آمل تامین 

وتوزیع شود.
 رییــس اداره آموزش وپرورش آمل اضافه کرد: در 
نظام های مترقی تعلیم و تربیت جهان، تربیت بدنی 
رکن اصلی در تعلیم و تربیت محسوب می شود که با 

خود توانمندی و نقش آفرینی را به همراه دارد.
حجت الاســام ابراهیم زاده، با اشــاره به این که 
آموزش و پــرورش اهمیت ویژه ای برای تربیت بدنی 
قائل اســت اظهار داشــت: پس از پیــروزی انقلاب 
شــکوهمند اسلامی، خدمات بسیاری به حوزه تربیت 
بدنی ارائه شده به گونه ای که چندین سالن سرپوشیده 
ورزشی در آموزش و پرورش ساخته شده  وبه پرورش 

نیروهای تخصصی تربیت بدنی مشغول هستند.
درشهرستان حدود 420هزارنفری آمل بیش از 65 
هزار دانش آموز دخترو پســر در حدود 500 مدرسه 
شهری و روســتایی این شهرستان درمقاطع مختلف 

مشغول به تحصیل هستند.

بهره‌مند شدن مدارس 
کم برخوردارشهرستان 
آمل از تجهیزات ورزشی 

۷۳ واحد به تاسیسات خبر
گردشگری گیلان افزوده شد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان اعلام 
کرد: ۷۳ واحد گردشگری به تاسیسات این حوزه در استان افزوده 

شده است که با آغاز دهه فجر بهره برداری می شود.
ولی جهانی در نشست خبری بمناسبت دهه فجر افزود: برای پروژه های 
یادشــده ۲۱۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری انجام و ۲۵۰ نفر اشتغال ایجاد 

شده است.
وی اظهار کرد: همچنین تسهیلات پرداختی از محل تبصره ۱۶ و ۱۸ برای 

پروژه های یادشده نزدیک به ۱۰ میلیارد تومان بوده است.
وی ادامه داد: علاوه بر این پروژه ها ۱۱۰ برنامه فرهنگی شامل نمایشگاه و 

جشنواره و گالری بمناسبت دهه فجر برگزار می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گیلان در بخش 
دیگری از سخنانش به مرمت بناهای تاریخی در اختیار دستگاه ها و نهادهای 
دولتی اشــاره کرد و گفت: طبق ماده ۱۳قانون حمایت از بافت های تاریخی 
دستگاه های اجرایی مکلف شدند یا خود بناهای تاریخی در اختیار را مرمت 
کنند یا تغییر کاربری دهند. جهانی افزود: برای سه شهرستان رشت، لاهیجان 
و بندرانزلــی مصوبه شــورای تامین گرفتیم که بناهــای تاریخی در اختیار 
دستگاه‌های دولتی را ظرف مدت ۲ ماه تعیین تکلیف و یا مرمت کرده و یا به 
بخش خصوصی واگذار کنند. وی با اشاره به اینکه رشت نامزد دریافت عنوان 
شهر جهانی صنایع دستی شده است، گفت: فرآیند نهایی شدن این اقدام برای 
دریافت عنوان یاد شده با همکاری دستگاه های اجرایی در حال انجام است و 

امیدواریم با تعامل بین دستگاهی این اقدام عظیم به ثمر بنشیند.
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 ۲ شکارچی متخلف با ۵۰ فشنگ 
 در تالاب بین المللی گمیشان 
دستگیر شدند

رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان گمیشان گفت: 
دو شــکارچی غیرمجاز مسلح به همراه ۵۰ فشنگ ساچمه ای و 

ادوات شکار در تالاب بین المللی گمیشان دستگیر شدند.
آقامحمد مــرادی اظهار کرد: محیط بانان یگان حفاظت شهرســتان 
گمیشــان طی یک فقره مأموریت در مناطق مرکزی تالاب گمیشان دو 
متخلف شــکار را همراه با یک قبضه انواع سلاح شکاری دو لول دستگیر 
کردند. رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرســتان گمیشان افزود: 
همچنین تعداد ۵۰ فشــنگ ســاچمه زنی هم از شکارچیان غیرمجاز به 
دســت آمد. مرادی اضافه کرد: با هوشیاری محیط بانان، این شکارچیان 
قبل از موفقیت در شــکار دستگیر و به اتهام شــروع به شکار به مراجع 
قضائی معرفی شــدند. گفتنی اســت همه ســاله و همزمان با مهاجرت 
پرندگان به منابع آبی در استان گلستان تعدادی از سودجویان و متخلفان 

مبادرت به شکار پرندگان می‌کنند.

۲۴ پروژه منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان در 
دهه فجر افتتاح می‌شود
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: در دهه فجر 
امسال ۲۴ پروژه در بخش های مرتبط منابع طبیعی و آبخیزداری 

با اعتبار بیش از ۲۴ میلیارد تومان در گلستان افتتاح می‌شود.
حمید سلامتی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: در دهه فجر امسال 
تعداد ۲۴ پروژه حوزه منابع طبیعی گلستان با اعتبار بیش از ۲۴ میلیارد 

تومان به مرحله بهره برداری می‌رسد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان افزود: این پروژه‌ها شامل 
اجرای عملیات آبخیزداری، مدیریت روان آب‌های سطحی در قالب پخش 
سیلاب و نهال‌کاری به همراه مراقبت و آبیاری بوده که در شهرستان‌های 
گنبدکاووس، بندرگز، کلاله، گرگان، مراوه تپه، آزادشهر، گالیکش، رامیان 
و علی آبادکتول اجرا شــده اســت. وی بیان کرد: با افتتــاح پروژه‌های 
آبخیزداری و آبخوان داری دهه فجر در گلستان، چهار هزار و ۹۳۰ نفر از 
مزایای آنها در ۲۳ روستای استان برخوردار خواهند شد. سلامتی با تاکید 
بر لزوم همکاری و تعامــل بیش از پیش مردم با مجموعه منابع طبیعی 
و آبخیزداری گفت: امیدواریم با مشــارکت مــردم در اجرای این پروژه‌ها 
گام بلندی در راســتای ارتقای سطح منابع طبیعی و آبخیزداری برداریم. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان گفت: پروژه‌های یادشده با 
هدف کنترل سیل و رسوب و تقویت پوشش گیاهی در حوزه‌های آبخیز 

اجرایی شده‌اند.

 احداث 3هزارو 500 واحد مسکن محرومان
 در گلستان
مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: ســه هزار و ۵۰۰ واحد 
مســکونی در روستاهای گلســتان در قالب مسکن حمایتی با 
کمک های بنیاد علوی در قالب پرداخت ۵۰ میلیون تومان کمک 

بلاعوض در حال ساخت است.
سید محمد حسینی در نشســت با مدیران کل بازرسی استانداری و 
مدیرکل بنیاد علوی اســتان اظهارکرد: تعامل و همکاری بنیاد علوی در 
استان گلستان موجب کمک به تامین مسکن اقشار کم درآمد و نیازمندان 
شــده و ساخت مســکن حمایتی بویژه برای جامعه هدف کمیته امداد، 
بهزیســتی و حســاب ۱۰۰ حضرت امام خمینی )ره( را سرعت بخشیده 
است. مدیرکل بنیاد مسکن گلستان افزود: سه هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی 
در روستاهای استان در قالب مسکن حمایتی با کمک‌های بنیاد علوی در 
قالب پرداخت ۵۰ میلیون تومان کمک بلاعوض، ۱۰ تن سیمان رایگان، 

دو هزار و ۲۰۰ کیلوگرم میله گرد و غیره در حال احداث است.
وی بیان کرد: این کمک‌ها به علاوه تســهیلات قرض‌الحســنه ۲۰۰ 
میلیونــی بنیاد بــا کارمزد پنج درصد و بازپرداخت ۲۰ ســاله و ضمانت 
زنجیره‌ای فرصتی استثنایی برای واجدان طرح‌های مختلف مسکن ایجاد 
کرده و موجب رونق و جهش در تولید مســکن در اســتان گلستان شده 
است. حسینی ادامه داد: در همین راستا، ساخت چهار هزار واحد مسکن 

حمایتی برای سال جاری هدف‌گذاری شده است.
مدیرکل بنیاد مســکن گلستان با اشــاره به کمبود زمین دولتی در 
استان‌های شمالی برای ساخت مسکن، اقدامات ارزشمند مدیرکل بنیاد 
علوی در واگــذاری اراضی بنیاد علوی به طرح نهضت ملی مســکن در 

روستاها و شهرهای استان را کاری ارزشمند دانست.

 مایه‌کوبی ۱۱۰ هزار راس دام سنگین 
در گلستان آغاز شد
مدیرکل دامپزشکی گلســتان گفت: مایه‌کوبی ۱۱۰ هزار راس 
دام ســنگین این استان علیه بیماری »لمپی اسکن« با مشارکت 

گروه‌های دولتی و خصوصی و زیرنظر این اداره کل آغاز شد.
علی کاووسی افزود: این طرح به صورت ۴۵ روز اجرا می‌شود و جمعیت 
گوساله و گاو دامداران ساکن مناطق روستایی گلستان علیه بیماری لمپی 

اسکن مایه کوبی می شود.
به گفته وی بیماری لمپی اســکین یکی از عوامل ویروسی مهم واگیر 
در بین جمعیت دام سنگین است که هرساله سبب بروز صدمه اقتصادی 
جبران‌ناپذیری می‌شود. وی ادامه داد: این بیماری با علائم تب، ندول‌های 
پوســتی و ورم زیرپوستی ظاهر می‌شود و عامل این بیماری هم از طریق 

نیش حشرات نظیر پشه و مگس خونخوار منتقل می‌شود.
مدیرکل دامپزشــکی گلســتان گفت: برگزاری رزمایــش یک روزه 
گروه‌های جهادی دامپزشکی در مناطق محروم و سخت‌گذر هدف در ۱۴ 
شهرستان استان ویژه گرامی‌داشت دهه فجرامسال تدارک دیده شده که 

طی روزهای آینده به اجرا درمی‌آید.
کاووســی افزود: در این طرح، ارائه خدمات رایگان توســط گروه های 
دامپزشــکی اعزامی از جمله مایه‌کوبی جمعیــت دامی علیه بیماری‌ها، 
مبارزه با انگل‌های خارجی دام، معاینه دام‌های بیمار، ضد عفونی جایگاه 
نگهداری دام و برپایی دوره‌های آموزشــی و بهداشتی دام برای دامداران 

است.

۱۷۷ پروژه مخابراتی  استان گلستان دردهه مبارک فجر به بهره برداری می رسد.
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، دکتر غلامعلی شــهمرادی با اعلام خبر بهره برداری از ۱۷۷ پروژه 

مخابراتی در ایام مبارک فجر در استان افزود: این پروژه ها با اعتباری بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد ریال آماده بهره برداری شده است .
مدیر مخابرات منطقه گلستان با تاکید بر اینکه پروژه های انجام شده موجب ارتقاء بیشتر کیفیت شبکه مخابراتی استان خواهد 
شد افزود : ۳۲ پروژه  ارتباطات سیار ، ۲۸ پروژه شبکه کابل و فیبر نوری ، ۸۵ پروژه دیتا ، ۱۵ پروژه سوئیچ اکسس ، ۱۰ پروژه 
سیستم های انتقال و ۷ پروژه پاور از جمله این پروژه ها هستند که اعتبار صرف شده برای آماده سازی آنها بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد 

بوده است .
وی توسعه مخابرات استان را مستمر دانست و گفت : تامین ارتباطات مخابراتی در جای جای استان وظیفه ماست و بهسازی ، 
نوسازی و ایجاد زیرساختهای مخابراتی از اولویتهاست تا بتوانیم خدمات و سرویسهای مناسب مردم استان را در اختیار آنها قرارداده 

و رضایت حداکثری مشتریان را جلب نماییم.

مدیر مخابرات منطقه گلستان:

بهره برداری از ۱۷۷ پروژه 
 مخابراتی دردهه مبارک فجر 
در استان گلستان

با گرامیداشت فرارسیدن  استاندار گلستان 
دهه فجر و چهل و چهارمین ســالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی و برشمردن ویژگی‌های بنیانگذار 
نظام جمهوری اسلامی ایران گفت: الگوی بودن 
امام راحل برای جهان‌شــمول‌کردن آموزه‌های 
مکتب اســام به یاری خدا و با یکپارچگی روز 
به روز امت‌های مسلمان در حال گسترش است .

علی‌محمد زنگانه در مراســم استقبال نمادین از 
ورود حضــرت امام خمینی )ره( و آغاز جشــن‌های 
دهه فجر در فرودگاه بین‌المللی شهدای گرگان اظهار 
داشت: دشمنان تلاش دارند این الگو را با اعمال فشار 
و محدودیــت از طریق شــبیخون فرهنگی و جنگ 
ترکیبی مورد هجمه قرار دهند اما در انجام آن موفق 

نبوده و نخواهند بود.
وی بیــان کرد: ولایت مداری یکی از ارکان انقلاب 
اسلامی است و مردم یکی از مهمترین ارکان انقلاب 

اسلامی محسوب می‌شوند.
استاندار گلستان افزود: خطر نفوذ و توجه به آن و 
داشتن برنامه برای آن توسط دشمن یکی از مسائلی 
است که باید به آن توجه کنیم و اجازه ندهیم دشمن 

با نفوذ در زمینه‌های مختلف به انقلاب آسیب بزند.
زنگانه ادامه داد: نظام انقلاب اسلامی ثمره مجاهدت 
شــهدا و ایثارگران و فداکاری‌هــای امام خمینی)ره( 
و رهنمودهــای حکیمانه رهبر معظم انقلاب اســت. 
استاندار گلســتان گفت: اهتمام به اجرای عدالت که 
خواســته امام راحل است از جمله شرط بقای انقلاب 
است که ما باید فرصت ها را برای افراد، گروه ها، محله 
ها، شهرها و استان ها برای تحقق آن بیش از گذشته 
فراهم کنیم. زنگانه افزود: برای تحقق این مهم جمله 
زیبای امام راحل که فرمود  ما یک کوخ نشــین را با 
همه کاخ نشــینان عوض نمی کنیم  باید نصب‌العین 

همگان قرار بگیرد.
وی احتــرام به آزادهای قانونی و مشــروع را دیگر 
شرط مهم بقای انقلاب اسلامی برشمرد و گفت: اگر 
فرصت‌هایی را فراهم کنیم به دســتور رییس جمهور 
حتی برای افرادی که انتقاد دارند، زمینه بروز و ظهور 
آزادی مشــروع و قانونی است. وی بر حذر از افراط و 
تفریط از تهدید های نظام تاکید کرد. حجت‌الاسلام 
احمدرضا احمدی رییس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی گلســتان هم در این مراســم گفت: انقلاب 
اسلامی پل رسیدن به بهشــت است و اگر در مسیر 
رســیدن به بهشت به انقلاب خیانت شود، این پل به 

جهنم خواهد رسید.

ëë دانش‌آموزان با تهذیب نفس در راســتای
آرمان‌های امام و انقلاب گام بردارند

استاندار گلستان گفت: دانش‌آموزان با تهذیب نفس 
و توجه به نیازهای آینده ایران اســامی در راستای 

آرمان‌های امام و انقلاب گام بردارند.

علی‌محمــد زنگانه همچنین در مراســم متمرکز 
نواختن زنگ انقلاب مدارس گلستان در مدرسه امام 
علی )ع( گرگان اظهار کرد: آینده موفق دانش‌آموزان با 
ترسیم این چشم‌انداز و توجه به اهداف عالی در مسیر 
پیشرفت ایران محقق خواهد شد. وی بیان کرد: عشق 
به میهن در دل همه دانش آموزان ایرانی جریان دارد 
و معلمان و مربیــان باید از این ظرفیت برای جریان 

بخشی به توسعه کشور استفاده کنند.
مدیر کل آموزش و پرورش گلستان 

هم در این آییــن‌ گفت: دختران 
ایرانی همواره پیــرو آرمان‌های 
انقلاب اسلامی هستند و مسیر 
مبارزان و شــهدای انقلاب را 
بــرای حفظ کشــور از تعرض 

بیگانگان ادامه خواهند داد.
سیدرضا نظری افزود: دانش 

آمــوزان دختر گلســتانی رهرو 
راه حضرت زینب )س( هســتند و 

معلمان آنها در نظام تعلیم و تربیت برای 
تربیت این دانش آموزان تراز انقلاب اســامی 

تلاش می‌کنند.
همچنین آیین متمرکز نواختــن زنگ انقلاب به 
مناسبت چهل و چهارمین ســالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی امروز چهارشــنبه در مدارس منتخب هفت 
شهرستان واقع درشرق استان گلستان باحضور ائمه 
جمعه و جماعات، فرمانداران، اعضای شورای تامین، 
مدیران ادارات و نهادها، شــهرداران و بخشداران این 

خطه از ایران اسلامی نواخته شد.

ëë انقــاب از  پــس  ایــران  دســتاوردهای 
اسلامی، الگوی مجامع بین‌المللی است

اســتاندار گلســتان همچنین در گفتگوی زنده 
تلویزیونــی با مــردم گلســتان گفــت: خدمات و 
دستاوردهای جمهوری اسلامی در ۴۴ سال اخیر در 
برخی بخش‌ها مانند بهداشت و درمان به دلیل اجرای 
طرح‌هــای زیربنایی، هدفمند و دارای چشــم‌اندازی 
بلند مدت، الگوی کشورهای جهان و مجامع 
بین‌المللی اســت. علی‌محمــد زنگانه 
اظهــار کــرد: گســترش خدمات 
درمانــی از روزهــای اول پس از 
پیروزی انقلاب آغاز شد و بدون 
توقف در روزهای سختی مانند 
جنگ تحمیلی بــه روند روبه 
رشــد خود ادامه داد تا جایی 
که مقایسه امکانات و تجهیزات 
درمانی ایران قبل و بعد از انقلاب 
غیرممکن اســت. وی بیــان کرد: 
دسترســی به خدمات عمومی مانند 
آب آشــامیدنی و گاز هم پــس از پیروزی 
انقلاب ســرعتی غیرقابل تصور گرفت و روند خدمت 
رسانی در گلســتان هم مانند دیگر مناطق کشور در 
حال انجام اســت. وی بیان کرد: به عنوان مثال ۱۰۰ 
درصد شــهرهای گلستان به طور کامل به شبکه گاز 
سراسری متصل هســتند و به مردم وعده می‌دهیم 
تا دهه فجر ســال آینده همه روستاهای گلستان هم 
به این شبکه متصل شوند. استاندار گلستان به برنامه 
دولت برای توسعه گلستان اشاره کرد و گفت: تکمیل 

طرح‌های نیمه تمام، مهمترین رویکرد دولت در استان 
اســت که در این راستا بخش بســیار زیاد طرح های 
دهه فجر امســال همانند هفته دولت، بر افتتاح طرح 
ها متمرکز شــده و بخش اندکی از طرح‌ها مربوط به 
آغاز ساخت پروژه‌ها است. وی ادامه داد: در این ایام ۶ 
هزار و ۵۹۷ طرح به بهره‌برداری رسیده و یا ساخت آن 
آغاز می‌شود که ثمره اجرای این طرح‌ها ایجاد ۸ هزار 
و ۸۴۰ شــغل است. استاندار گلستان گفت: اعتبار در 
نظر گرفته شده برای این طرح‌ها در مجموع ۷ هزار و 

۷۶۹ میلیارد تومان است.
زنگانه بیان کرد: از مجموع طرح های هفته دولت 
امســال، هزار و ۶۷۳ پروژه عمرانــی و ۴ هزار و ۹۲۴ 
طرح اقتصادی است که برای طرح‌های عمرانی ۴ هزار 
و ۱۹۷ میلیارد تومان و بــرای طرح‌های اقتصادی ۳ 
هزار و ۵۷۱ میلیارد تومان اعتبار هزینه شد. وی افزود: 
با احتساب شغل‌های ایجاد شده در دهه فجر و هفته 
دولت و راه‌اندازی پروژه‌های دیگر از ابتدای امســال 
تاکنون افزون بر ۳۱ هزار شغل در گلستان ایجاد شد 
که تداوم این روند بخش عمده‌ای از مشــکل بیکاری 
گلســتان را برطرف خواهد کرد. استاندار گلستان به 
مشــکلات کمبود آب استان اشاره کرد و گفت: یکی 
از دلایل بروز این تنش آبی، استفاده بی‌رویه از منابع 
آب زیرزمینی با حفر چاه‌های متعدد و غیرمجاز است 
که موجب پایین رفتن سفره آب زیرزمینی شد. زنگانه 
بیان کرد: در حال حاضر همه آب آشامیدنی مورد نیاز 
مردم گلســتان از طریق ۷۰۰ چاه تامین می‌شود که 
تکیه مســتمر بر چاه‌ها برای تامین آب، آینده نگران 
کننــده ای را برای مردم ایجاد رقــم خواهد زد. وی 
افزود: برای ایجاد منابع آبی جدید، تکمیل سدهای در 
دست ساخت در کنار شیرین سازی آب دریا در دستور 
کار قرار دارد که امیدواریم با حمایت گســترده دولت 
در آینــده نزدیک منابع جدید آب آشــامیدنی مورد 
استفاده مردم گلســتان قرار بگیرد. استاندار گلستان 
گفت: کاهش فراوان بارش در چند سال اخیر در کنار 
برداشت بی رویه آب از چاه ها، منابع زیرزمینی استان 
را با خطر جدی مواجه کرده به طوری که طبق بررسی 
ها، دبی آب چاه های گلســتان به نصف کاهش یافته 
اســت. زنگانه افزود: دولت برای حل مشکل کم آبی 
مردم گلستان در انتهای سال مالی پارسال هزار و ۸۰۰ 
میلیارد تومان برای پروژه‌های آبرسانی و رفع تنش آب 

شرب استان به شهرهای استان اختصاص داده شد.
وی بیان کرد: از زمان آغاز فعالیت دولت سیزدهم 
تاکنون اعتبار بخش آب گرگان ۳۷ برابر، آزادشهر ۱۴ 
برابر و کلاله ۱۱ برابر شــد که نشانه توجه ویژه دولت 

برای حل مشکل تنش آب گلستان است.
وی اظهارامیدواری کرد که با تکمیل و بهره برداری 
از سد نرماب و دیگر طرح های در دست اقدام، دغدغه 
مردم گلستان برای پایداری استفاده از آب آشامیدنی 

سالم به طور کامل برطرف شود.

استاندار گلستان:

 الگو بودن امام راحل برای جهان‌شمول‌کردن 
آموزه‌های اسلام در حال گسترش است

مدیرکل امور روستایی و شورهای استانداری 
گلستان گفت: مجموع اعتبارات واریزی دولت 
در حوزه ارزش افزوده به حساب دهیاری‌های 
استان، از ابتدای امسال تاکنون نسبت به کل 

سال گذشته بیش از ۲ برابر شد.
سیدکمال محب‌حســینی اظهار کرد: از ابتدای 
امســال تا پایان دی ماه مجموع کل واریزی دولت 
به حساب دهیاری‌های استان ۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد 
ریال است که مجموع ۱۲ ماه سال قبل مبلغ واریزی 
هــزار و ۴۰۰ ریال بود. وی بیــان کرد: ۶۰ درصد از 
این اعتبار باید در حوزه خدمات و پروژه‌های عمرانی 
هر روســتا هزینه شــود. وی خاطرنشــان کرد: در 
کنار توجه به مســاله عمرانی، رشد اقتصاد روستا و 
ســاکنان آن مورد توجه است و در این بخش ۱۱۰ 
روســتای استان که مزیت، قابلیت و ظرفیت توسعه 
و پیشرفت دارند انتخاب شده و کارهای کارشناسی 
و مطالعات مربوط به آن انجام شــد. محب‌حسینی 
یادآور شــد: پس از انجام امور اولیه، سند راهبردی 
توســعه روستاهای گلســتان تدوین شد که تیر ماه 
ســال جــاری از آن رونمایی و اقدامــات مربوطه را 

بلافاصله آغاز و عملیاتــی گردید. وی تاکید کرد: با 
گذشت حدود ۶ ماه از رونمایی سند توسعه روستایی 
گلستان با محوریت ۱۱۰ روستای مولد، ۵۰ درصد 
از اهداف ۲ ســاله محقق شد که این میزان تحقق، 
برابر نقطه هدف ســال اول اجرای آن سند بود. وی 
بیان کرد: تشکیل شوراهای فرهنگی و اجتماعی در 
همه روستاهای اســتان از جمله تاکیدات استاندار 
اســت که این کار محقق شده و اعضای این شوراها 
)متشــکل از فرماندهان پایگاه‌های بســیج، امامان 
جماعت، اعضای شوراهای اسلامی روستاها، سه نفر از 
خانواده شهدا به همراه نخبگان حزب‌الهی و بسیجی( 
متولی و سکاندار روستا در امور و موضوعات فرهنگی، 
اجتماعی، اقتصادی و توســعه‌ای هســتند. مدیرکل 
امور روستایی و شــوراهای استانداری گلستان، نبود 
زمین مناســب به دلیل شرایط جغرافیایی، مرغوبیت 
و ارزش افزوده آن برای ایجاد مســکن روستایی را از 
مهم‌ترین و اساســی‌ترین دغدغه‌ها دانســت و اظهار 
امیدواری کرد با تخصیص تسهیلات ۲ میلیارد ریالی 
مســکن روستایی و بازپرداخت ۲۰ ســاله آن، مردم 
به ویژه زوج‌هــای جوان بتوانند صاحب خانه و زمین 

شوند. محب‌حسینی افزود: تامین زمین برای مسکن 
روستایی از سوی دیگر به تشکیل خانواده، فرزندآوری 
و افزایش جمعیت بــه عنوان معقوله‌ها و چالش‌های 
مهم کشــور، نیز کمک خواهد کرد. وی در خصوص 
صادرات محصولات تولیدی روســتای مولد به خارج 
کشــور، اضافه کرد: محصولاتی همچون فرش، مبل، 
صنایع دستی و زعفران، بازار هدف برون مرزی دارند 
و تولیدکنندگان این محصولات ، صادرات را به صورت 
مستقیم یا غیرمستقیم انجام می‌دهند. وی بیان کرد: 
در گذشته اگر محصولی از روستایی تولید و برای عرضه 
به بازارهای درون یا برون مرزی ارســال می‌شد، آن 
محصول را به نام شهرستان تولیدکننده می‌شناختند، 
اما اکنون با ایجاد امکان تخصصی و کارگاه‌های مورد 
نظر در روستاها، محصولات شناخته شده صادراتی با 
نام روستا از مرزهای کشور خارج می‌شود که این کار 
خود سبب شناخت روستا و جذب توریست و گردشگر 
خواهد شد. محب‌حسینی اضافه کرد: از ابتدای سال 
جاری تاکنون ۱۴۰ کارگاه آموزشــی ویژه دهیاران و 
مسوولین مالی و فنی برگزار شده و چند هزار ساعت 
هم کلاس در حوزه ســرمایه‌گذاری در روســتاهای 
اســتان با هدف شناسایی، رشــد، پرورش و معرفی 
ظرفیت‌های موجود برگزار کردیم. وی یادآور شد: در 
دهه فجر ســال جاری، ۴۷۷ پروژه عمرانی کوچک و 
متوسط مقیاس در روستاهای گلستان با ۸۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار افتتاح خواهد شد که ساخت چند پروژه 
آغاز خواهد شــد و برخی پروژه‌ها در مرحله شناخت 
پیمانکار اســت. وی تاکید کرد: روستاهای گلستان 
بــه کارگاه عمرانی کوچک تبدیل شــده و طرح‌ها و 
پروژه‌های عمرانی در حال انجام است و هر رهگذری 
با این روند کار، متوجه وجود نشاط، شادابی، حیات و 

زنده بودن روستا می‌شود.
47 درصد جمعیت اســتان را جمعیت روستایی 

تشکیل می‌دهد.

مدیرکل امور روستایی و شورهای استانداری گلستان:

اعتبارات واریزی به دهیاری‌های استان بیش از ۲ برابر شد
مدیرکل اوقاف استان:

جشن ازدواج آسان 
۱۲ زوج جوان 

گلستانی برگزار شد
مدیــرکل اوقاف و امور خیریه گلســتان از 
برگزاری جشن ازدواج آسان ۱۲ زوج در آستانه 

دهه فجر انقلاب خبرداد.
حجت الاسلام روح الله سلیمانی فرد اظهارکرد: به 
مناسبت ایام الله دهه فجر پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی و به یمن ۱۲ بهمن، »قرار دوازدهم« به نام آقا 
امام زمان )عج( جشن ازدواج آسان ۱۲ زوج گلستانی 

به همت خیران مرکز افق امامزادگان برگزار شد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان افزود: هشت 
قلم کالای اساسی به ارزش تقریبی ۳۰۰ میلیون تومان 

بین زوج‌ها توزیع شد.
وی بیان کرد: همچنین کمک هزینه سفر به مشهد 

مقدس به این زوج‌ها اهدا شد.
طبق گفته ســلیمانی فرد ایــن چهارمین ازدواج 
آســانی اســت که به همت خیران و به صورت جشن 
برپا می‌شود و بنا داریم در هر ماه از این برنامه‌ها داشته 
باشیم که خیران هم باید ما را در استمرار این حرکت 
خوب و ازدواج آسان و به هنگام کمک کنند که مورد 

تأکید رهبر معظم انقلاب هم است.
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گیلان

اخبار
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان:

ظرفیت‌های گیلان مسیر تجاری 
ایران و بلاروس را هموار می کند

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای استان:

تقویت ولتاژ و پایداری شبکه 
ثمره افتتاح پروژه‌های برق در 
گیلان است

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان اعلام کرد: سه پروژه برق در استان با هدف تامین برق مطمئن 
و پایدار واحدهای صنعتی و مسکونی، تقویت ولتاژ و پایداری شبکه و افزایش قابلیت اطمینان و کاهش 

تلفات، کاهش بارگیری خطوط انتقال و برق‌رسانی به مشترکان بهره برداری شده است.
بهمن داراب زاده افزود: پســت ۲۰/۶۳ کیلوولت ضیابر به همراه اتصالات ۶۳ کیلوولت مربوطه، احداث یک فیدر 
ترانس ۲۰/۶۳ کیلوولت جانبازان رشت به همراه اتصالات ۶۳ کیلوولت مربوطه و خط کابلی ۶۳ کیلوولت دومداره تغذیه 
کننده پست سلیمانداراب رشت که در مدار قرار گرفته است. وی افزود: این پروژه ها با هدف تامین برق مطمئن و پایدار 
واحدهای صنعتی و مسکونی شهر ضیابر و نواحی اطراف آن، تقویت ولتاژ و پایداری شبکه و افزایش قابلیت اطمینان و 
کاهش تلفات، کاهش بارگیری خطوط انتقال و برقرسانی به مشترکان شهر رشت به بهره برداری خواهند رسید. وی 
تصریح کرد: برای این سه پروژه حدود ۱۲۸ میلیارد تومان سرمایه گذاری شده و با بهره برداری از این طرح ها، برای ۸۰ 

نفر به صورت موقت و برای ۶ نفر بطور دائم اشتغالزایی ایجاد خواهد شد.

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با اشــاره به  
وضعیت تملک براساس ماده ۴ قانون اراضی گفت: 
متصرفینی که در اراضی ملی استان طی حدود 
یک قرن سکونت داشــته و زندگی می کنند، 
براساس ماده ۴ قانون اراضی، مالکیت ان‌ها تعیین 

تکلیف و تثبیت می شود.
حامد دائمی در نشست خبری در جمع اهالی رسانه 
افزود: در برخی اراضی ملی، روستاییان از حدود یک‌صد 
سال قبل ساکن شدند و به نوعی متصرف هستند ولی 
با توجه به اینکه اراضی دولتی اســت؛ حق استفاده از 
امکانات دولتی همچون اخذ مجوز ، بازسازی، تعمیر و 
توسعه را برای ساخت مسکن تا زمانی که پروانه آن‌ها 

تثبیت نشود، ندارند.

وی از شناسایی ۲۱۲ هکتار از اراضی ملی که مردم از 
حدود یک‌صد سال در آن‌ها ساکن شدند ، طی ۱۰ ماه 
گذشته خبر داد و گفت: با طرح پایلوت انجام شده در 
شهرهای فومن و شفت؛ طی یک‌ماه گذشته ۲۲۲ هکتار 
شناسایی شده که مردم به نوعی آن ها را طی یک قرن 

قبل متصرف شده اند.
مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با اشــاره به اینکه 
بیشترین تصرفات کهن توسط روستاییان در اراضی ملی 
درغرب استان به‌ویژه شهرستان رضوانشهر اتفاق افتاده 
است، اظهار داشت: علاوه بر رضوانشهر؛ صو معه سرا ، 
فومن ، شــفت، تالش بیشترین فراوانی اراضی ملی در 

استان را دارند که باید تعیین تکلیف شود.
دائمی اظهار داشــت: دولت برای حل مشــکل این 
اراضی را از ) متصرفین یک قرن قبل( توســط منابع 
طبیعی پس می گیرد و به بنیاد مسکن واگذار می کند 
و بنیاد مسکن براساس دستور العمل های ابلاغی یه این 

افراد قرار داد واگذاری می دهد.

 ۲ هــزار و ۷۲ واحــد نهضــت ملی 
مســکن طی دهه فجــر در گیلان بهره 

برداری می شود
مدیرکل بنیاد مســکن گیلان در بخش دیگری از 
ســخنانش ؛ از بهره برداری ۲ هزار و ۷۲ واحد نهضت 
ملی مسکن در روستاها طی دهه فجر امسال خبر داد و 
گفت: برای بهره برداری از این طرح ها ۸۸۸ هزار و ۳۷۰ 

میلیون تومان هزینه شده است.
وی ادامــه داد: از این مبلغ ۲۰۷ میلیــارد و ۲۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات کم بهره ای است که دولت به 

صورت تکلیفی به متقاضیان پرداخت کرده است؛ ضمن 
اینکه ۶۸۱ میلیارد و۷۰ میلیون تومان آورده شخصی 

مردم بوده است.
دائمی یادآور شــد: بهره برداری از این واحدها طی 
دهه فجر به صورت پایلوت در یکی از شهرســتان‌های 

گیلان برگزار می شود.
مدیرکل بنیاد مسکن گیلان همچنین به وضعیت 
واحدهای نهضت ملی مسکن در شهرهای زیر یک‌صد 
هزار نفر اشــاره و بیان کرد: تا کنون ۲۹ هکتار زمین 
توســط راه و شهرسازی برای ســاخت دو هزار و ۹۸۳ 
واحد در قالب ۱۹ پروژه در ۱۲ شهر استان تامین شده 

است.
وی تعداد ثبت نام کنندگان در پروژه طرح نهضت 
ملی مسکن در شهرهای زیر یک‌صد هزار نفر در استان 
را ۳۸ هــزار و ۲۰۶ نفر عنــوان و بیان کرد: هفت هزار 
و ۹۸۷ نفر تایید نهایی شــدند و برای یک ‌هزارو ۵۱۸ 

متقاضی تخصیص پروژه صورت گرفته است.
دائمی به تکلیف مســکن مهر در شهرهای زیر ۲۵ 
هزار نفر نیز اشاره و بیان کرد: به غیر از پروژه ۶۴ واحدی 
املش و ۱۸ واحدی کیاشهر، مابقی پروژه های مسکن 
مهر در شــهرهای زیر یک‌صد هزار نفر تعیین تکلیف 

شدند.

 ۶ هــزار و ۵۸۰ برگ ســند مالکیت 
شهری و روستایی در گیلان صادر شد

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان با اشاره به اینکه یکی 
از اقدامات بنیاد مســکن صدور سند مالکیت شهری و 
روستایی است، گفت: تا کنون؛ ۶ هزار و ۵۸۰ برگ سند 

مالکیت شهری و روستایی صادر شده که در ایام دهه 
فجر به صورت نمادین به شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر داده 

می شود .
وی اظهار داشت: همچنین ۲۵۱ واحد در قالب تهیه 
و و بازنگری طرح هادی از محل اعتبارات سال ۱۴۰۰ 

تخصیص اعتبار شد و در حال تصویب است .

 ۵۷ درصد واحدهای روستایی گیلان 
مقاوم سازی شد

دائمی همچنین با اشــاره به اینکه میانگین مقاوم 
سازی روستایی در کشــور ۴۹ درصد است ، از مقاوم 

سازی ۵۷ درصد واحدهای روستایی گیلان خبر داد.
وی افزود: از ۲۹۷ هزار و ۶۹۷ واحد روستایی ، ۱۷۰ 
هزار و ۲۶۳ واحد در دو هزار و ۵۰۰ روســتای اســتان 
مقاوم ســازی شدند که مقاوم سازی مسکن روستایی 
در گیلان هشت درصد از میانگین کشوری بالاتر است.

بیش از ۱۱ میلیارد تومان به‌آسیب دیدگان تندباد 
گیلان خسارت پرداخت شد

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان همچنین با اشاره به 
خســارت های وارد شده ناشی از تند باد سال گذشته 
در استان گفت: در همین راستا، یک‌هزارو ۷۱۹ واحد 
پرونده خسارت شهری و روستایی در استان تشکیل شد 
تا کنون به یک‌هــزار و ۴۰۷ فقره ، ۱۱ میلیارد و ۱۶۸ 
میلیون تومان کمک بلاعوض به متقاضیان آسیب دیده 

پرداخت شد.
 وی ادامه داد: همچنین ۷۳ میلیون تومان به ۲۱ نفر 
کمک به خسارت دیدگانی ناشی از تند باد سال گذشته 

برای واحدهای احداثی پرداخت شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن استان گیلان:

مالکیت متصرفین اراضی ملی گیلان تعیین تکلیف می شود

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان در دیدار با سفیر 
بلاروس، مســیر تجاری با بلاروس از گیلان را هموارتر دانست و 
گفت: ظرفیت‌های صنعتی و امکانات تجاری گیلان می‌تواند مسیر 

برقراری تبادل تجاری کشور با بلاروس را تسهیل کند.
تیمور پورحیدری در نشست مشترک با سفیر بلاروس و هیأت تجاری 
همراه وی در منطقه آزاد انزلی، گیلان را قطب صنعت ســلولزی و صنایع 
چوبی کشور اعلام کرد و افزود: اشتراکات صنعتی مناسب در بخش تولیدات 
ســلولزی و صنعت چوب بین دو کشــور، به هم افزایی و همکاری در این 

زمینه منجر خواهد شد.
وی با اشــاره حُســن نظر تیم تجاری اعزامی از بلاروس گفت: تجار و 
بازرگانان جمهوری بلاروس در برقراری ارتباط با ایران مصمم هســتند که 
این امر به توســعه روابط در زمینه‌های مختلف محصولات صنعتی به ویژه 

غذایی و سلولزی کمک خواهد کرد.
پورحیدری بیان کــرد: واحدهای صنعتی دانش بنیان و فناوری گیلان 
به دلیل ســاخت ماشــین آلات غذایی با کیفیت به بیش از ۱۰۰ کشــور 
دنیــا صادرات دارند و افزون بــر ۶۵ برند ملی صاحب‌نام در گیلان فرصت 
مناسبی برای توســعه‌ حجم مبادلات تجاری و روابط اقتصادی با بلاروس 

فراهم کرده است.
سفیر جمهوری بلاروس در ایران نیز با استقبال از گسترش روابط تجاری 
و صنعتی با گیلان اظهار کرد: بلاروس ظرفیت‌های مطلوبی در حوزه‌های 
صنعتی به ویژه چوب و ســلولزی دارد که از مشــترکات دو کشور بوده و 

می‌تواند در تبادلات تجاری کشورها تاثیر گذار باشد.
دمیتری کالتســوف با تاکید بر ممنوعیت خروج چوب خام از بلاروس 
گفت: برای تامین مواد اولیه مورد نیاز کارخانجات صنعت سلولزی گیلان 
می‌توانیم ســالانه بیش‌از دو میلیون تن انــواع چیپس چوب را به منظور 
تامین مواد اولیه شــرکت‌های تولید کننده اوراق فشــرده به گیلان صادر 
کنیم و در این راســتا واردات مواد غذایی و میوه از ایران به بلاروس برای 
ما حائز اهمیت است. ظرفیت‌های بندری، امکانات زیرساختی و لجستیکی 
برای توسعه مبادلات تجاری دو کشور از دیگر محورهای گفت‌وگو بین تیم 

های مذاکره کننده بود.
بیش از دو هزار کارخانه صنعتی توانمند با محصولات متنوع در استان 

گیلان فعال هستند.

 صید ماهیان استخوانی در گیلان از
 هزار تن گذشت

 مدیر کل شــیلات گیلان از صید هزار و ۱۲۱ تن انواع ماهیان 
استخوانی در سواحل گیلان از آستارا تا چابکسر خبرداد و اظهار 

کرد: این مقدار صید نسبت به سال قبل ۳۳ درصد رشد داشت.
کوروش خلیلی غالب سبد صید صیادان پره را گونه ماهی سفید و کفال 
عنوان کرد و گفت: از این میزان صید ۲۴ درصد ماهی ســفید به مقدار ) 
۲۷۱ تن( و ماهی کفال ۷۳ درصد به مقدار) ۸۳۰ تن( و ۳ درصد مربوط به 

سایر آبزیان دریای خزر به مقدار)۲۰ تن( بوده است.
وی متوسط مقدار صید در هر مرحله پره کشی و فراوانی گونه کفال را 
دلیل افزایش صید دانست و بیان کرد: ارزش فروش ناخالص این مقدار صید 

هزار و ۷۱۰ میلیارد ریال بود.
گیلان از کانون‌های صیادی در شمال کشور است که چهار هزار صیاد در 
قالب ۵۰ شرکت تعاونی پره از ۲۰ مهر تا ۲۰ فروردین ماه سال بعد در ۳۰۰ 

کیلومتر آب های ساحلی استان به صید ماهی می‌پردازند.
روش صید پره، شیوه‌ای است که در آن تور آماده به کمک یک کرجی 
بصورت نیم‌دایره در فاصله مشخصی از ساحل تا عمق ۱۴ متری دریا پهن 
می‌شود. تور مورد استفاده از ۱۱ تکه پره با اندازه‌های مختلف به هم دوخته 
شده، تشکیل شده و کشــش و جمع کردن تور در گذشته توسط نیروی 

انسانی و در حال حاضر با استفاده از نیروی تراکتور انجام می‌شود.

  ۵ شهرستان گیلان در وضعیت زرد کرونایی
 قرار دارند 

سخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی گیلان گفت: در جدیدترین 
آمار اعلام شــده وزارت بهداشت پنج شهرستان استان گیلان در 

وضعیت زرد کرونایی قرار دارند.
فردین مهرابیان از بســتری ۳۴ بیمار مبتلا بــه کرونا در مراکز درمانی 
گیلان خبر داد و گفت: طی شبانه روز گذشته ۱۲ بیمار کرونایی بهبود و از 

بیمارستان‌ها ترخیص شدند.
ســخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه وضعیت ۷ نفر از 
بیماران وخیم گزارش شده است افزود: ۳ بیمار مبتلا به کرونا نیز در بخش 

icu بستری هستند.
مهرابیــان تصریح کــرد: در حال حاضــر ۸ بیمــار کرونایی در بخش 

مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌های گیلان بستری اند.
وی ادامه داد: ۲۱ بیمار کرونایی بهبود یافته طی شــبانه روز گذشته از 

مراکز درمانی گیلان ترخیص شدند.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان بر رعایت اصول ساده بهداشتی و 
زدن ماسک هنگام تب و گلودرد تاکید کرد و گفت: رعایت این دستورالعمل‌ها 

از گسترش بیماری ویروسی کرونا و سرماخوردگی جلوگیری می‌کند.
وی به ارزیابی جدید وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی اشاره 
کرد و افزود: شهرستان‌های رودسر و فومن در نقشه کرونایی استان گیلان 
از رنگ‌بندی زرد خارج و به رنگ آبی درآمدند و شهرستان سیاهکل از آبی 

به زرد تغییر رنگ داد.
مهرابیان اضافه کرد: شهرستان‌های بندرانزلی، رودبار، شفت، سیاهکل 
و ماســال در نقشه کرونایی اســتان گیلان در رنگ‌بندی زرد قرار دارند و 
املش، آستارا، آستانه‌اشرفیه، رشت، خمام، رضوانشهر، تالش، صومعه سرا، 

لاهیجان، رودسر، فومن و لنگرود آبی هستند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2554 

پنجشـــــــــنبه
 1401 بهمــــن   13
1444 رجــب   11

استاندار گیلان با اشاره به رفع موانع مربوط 
به مهیا کردن زمین برای ســاخت واحدهای 
مســکونی برای متقاضیان در استان گفت: 
بسترهای لازم و زمینه برای ساخت ۲۷ هزار 
واحد در طرح ملی مسکن برای متقاضیان در 

گیلان فراهم شده‌است.
اســدالله عباسی در نخستین روز از گرامیداشت 
دهه مبارک فجر در گلزار شهدای رشت با تشریح 
اقدامات انجام شده در بخش‌های مختلف از جمله 
حوزه اشتغال با اشاره به تعهد ایجاد ۳۰ هزار شغل 
طی ســال جاری در گیلان اظهار کرد: تاکنون ۹۶ 
درصد از این تعهد محقق شده‌ که در سامانه رصد 

قابل بررسی است.
وی با بیان اینکه در دهه فجر امسال پروژه‌های 
مختلف عمرانی، اقتصادی و فرهنگی با چهار هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان در گیلان افتتاح می‌شود، اضافه 
کرد: در ماه‌های آینــده نیز کارها و برنامه‌هایی در 

حوزه های کشاورزی، فرهنگی و گردشگری انجام 
می‌دهیم.

نماینده عالی دولت در استان گیلان با اشاره به 
سرمایه‌گذاری بیش از هزار میلیارد تومان در تولید 
برق از سال گذشــته تاکنون خاطر نشان کرد: به 
میمت چهل و چهارمین بهار آزادی بیش از پیش 
همه تلاشــمان را برای رفع دغدغه مردم در مهار 

تورم، گرانی و نظات بر قیمت‌ها به کار می‌گیریم.
وی در ادامه با بیان اینکه دشــمن در سال‌های 
بعد از پیروزی شکوهمند انقلاب، برای از بین بردن 
کشور جمهوری اســامی ایران به منظور رسیدن 
به اهداف شــوم خود بســیار تلاش کرد، افزود: با 
همه فشــارها اعم از تحمیل جنــگ، تحریم‌های 
ناجوانمردانه اقتصادی، نفوذ فرهنگی، جنگ ترکیبی 
و اغتشاش، نتوانست به اهداف خود برسد و در این 

راه شکست خورد و سرخورده شد.
نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به تحرکات 

اخیر دشمن علیه جمهوری اسلامی ایران و توهین 
به ســاحت قرآن کریم، پیامبر )ص(، حریم ولایت 
فقیه خاطر نشــان کرد: این تحرکات و عصبانیت 
دشمن، نشــان از پیروزی، اقتدار و موفقیت نظام 
است، دشمن متوجه اقتدار نظام شده ضمن اینکه 
مردم همــواره آگاهانه و با بصیــرت از نظام دفاع 

می‌کنند و راه درستی را طی می‌کنیم.
وی با یادآوری تلاش‌های دشــمن در انتخابات 
رئیس‌جمهور دوره سیزدهم با هدف کمرنگ‌کردن 
حضور مردم پــای صندوق‌هــای رای اظهار کرد: 
دشمنان خارجی و ایادی داخلی آنان بسیار بر طبل 
ناامیدی کوبیدند اما مــردم با حضور در انتخابات، 
رئیس‌جمهور مردمی و انقلابــی انتخاب کردند و 
دولت انقلابی ســیزدهم به پشــتوانه رهبر معظم 

انقلاب تشکیل شد.
اســتاندار گیلان در بخش دیگری از سخنانش 
با بیان اینکه با برنامه‌هــای راهبردی، تحریم‌های 

دشــمن را دور زدیم و آنان متوجه این مهم شدند، 
خاطر نشــان کرد: اگر چه ما در مســیر مشکلات 
و موانعــی را داریم، اما ۴۴ ســال افتخار نظامان را 
با ایران استوار جشــن می‌گیرم و قدردان گفتمان 
استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی هدیه حضرت 

امام خمینی )ره( به ما، هستیم.
وی اظهــار کــرد: دشــمن در تلاش اســت تا 
حواســمان را پرت کند و نگاهمــان را از تمرکزی 
که برای خدمــات صادقانه پیــدا کرده‌ایم، تغییر 
دهد، اما هیچ وقت موفق نخواهد شــد، اضافه کرد: 
سجده شکر به جا می‌آوریم و راه شهدا را مقتدرانه 
ادامه می‌دهیم و اجازه نمی‌دهیم که دشــمنان با 
صف‌آرایی، ما را از مسیر منحرف کنند، مسیرمان را 

پیدا کرده‌ایم و با قدرت تمام ادامه می‌دهیم.

استاندار گیلان:

 بسترِ ساخت ۲۷ هزار واحد مسکن ملی 
در گیلان فراهم شد

بنادر و  مدیــرکل 
گیلان  دریانــوردی 
ظرفیت‌  افزایــش  از 
مجتمع  ســیلویی 
بندری انزلی خبر داد 
و گفت: با بهره برداری 
از ســیلوی ۴۵ هزار 
خصوصی  بخش  تنی 
فجر  دهه  با  همزمان 
امسال ظرفیت اسمی 
مجتمع  این  سیلویی 

بندری به ۱۹۱ هزار تن افزایش می یابد.
حسین یونسی در اولین روز از دهه مبارک فجر افزود: 
از مجموع سیلوهای مجتمع بندری انزلی ۶ هزار تن دولتی 
و در اختیار اپراتور و مابقی )۱۴۰ هزار تن( خصوصی و در 
حال بهره برداری است که با افتتاح سیلوی ۴۵ هزار تنی 
غلات که با سرمایه گذاری بخش خصوصی ۱۵ شغل دائم 
و ۶ شــغل موقت ایجاد می شود. وی در ادامه از افتتاح ۹ 
پروژه عمرانی با اعتبار بالغ بر ۲۰۷ میلیارد تومان از محل 
اعتبارات دولتی و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در مجتمع 
بندری انزلی و چمخاله خبر داد و گفت: پروژه دیگری که 
با سرمایه گذاری بخش خصوصی به بهره برداری می‌رسد 
مخزن روغن ۶ هزار تنی است که برای ۱۵ نفر به‌طور دائم 

و ۱۵ نفر موقت شغل ایجاد می‌کند.
وی افزود: اجرای عملیات بهینه سازی مصرف انرژی و 
استانداردسازی مدیریت انرژی ISO ۵۰۰۰۱ با ۵۱ هزار 

میلیون ریال اعتبار و اشتغالزایی ۲۰ نفر) ۶ نفر دائم و ۱۴ 
نفر موقت(، تعمیرات اساسی یک دستگاه جرثقیل گرو ۶۰ 
تنی با اعتبار سه هزار و ۱۷۵ میلیون ریال و اشتغالزایی برای 
سه نفر از دیگر پروژه‌هایی هستند که در دهه فجر افتتاح 
می‌شوند. به گفته مدیر کل بنادر و دریانوردی استان گیلان، 
تعمیرات اساسی مامورسرا و مجتمع‌های پذیرایی اداره کل 
بنادر و دریانــوردی با ۴۶۰ هزار میلیــون ریال و اجرای 
سیستم اعلام و اطفای حریق و تهویه سه مرکز دیتا سنتر 
بندر با ۳۸ هزار میلیون ریال اعتبار و اشــتغالزایی ۸۴ نفر 

)برای هر۲ پروژه( از دیگر پروژه های قابل افتتاح هستند.
یونسی با بیان اینکه برای تعمیرات اساسی ۲ دستگاه 
خودرو آتش نشانی نیز ۱۸ هزار و ۸۱۲ میلیون ریال هزینه 
شده و ۴ نفر به‌طور دائم در آن پروژه مشغول به کار شدند، 
خاطرنشــان کرد: برای خرید، نصــب و راه اندازی چارت 
الکترونیکی مرکز MRCC و برج کنترل ترافیک دریایی 
نیز ۹ هزار و ۵۰۰ میلیون ریال هزینه شد و به صورت موقت 

سه نفر طی این پروژه اشتغال داشتند.
وی بیان داشــت: برای تعمیرات اساسی ساختمان‌ها و 
محوطه ســازی فضای پیرامونی بندر چمخاله ۱۴۸ هزار 
میلیون ریال هزینه شــده و ۲۰ نفر به طور موقت در آن 
اشتغال داشــتند و پس از آن برای ۳۰ نفر نیز شغل دائم 

ایجاد شد.
در دهه فجر امســال ۵۸ پروژه و طرح با اعتباری بالغ 
بــر ۳۹۳ میلیارد تومان در حوزه های مختلف شــهری و 
روستایی در شهرستان بندرانزلی افتتاح و به بهره برداری 

می‌رسد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان:

ظرفیت سیلوهای مجتمع بندری 
انزلی به ۱۹۱ هزار تن افزایش یافت

رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی گیلان گفت: 
همزمان با ایام الله دهه 
فجر ۲۹ طرح عمرانی، 
خدماتی  و  تولیــدی 
بخش کشاورزی با بیش 
تومان  میلیارد   ۱۲۷ از 
این  در  گذاری  سرمایه 
برداری  بهره  به  استان 

می رسد.
صالح محمدی با اشاره به اینکه استان گیلان 
دارای ظرفیت‌های بالایی در بخش کشــاورزی 
اســت، اظهار کرد: همزمان با چهل و چهارمین 
سالگرد انقلاب اسلامی ایران ۲۹ طرح عمرانی، 
تولیدی خدماتی در بخش کشــاورزی اســتان 

گیلان افتتاح و به بهره برداری می‌رسد.
وی افزود: این طرح‌ها در ۱۱ روســتا اجرایی 
شده و یک هزار و ۱۰۳ خانوار از امتیاز آن بهره 

مند خواهند شد.
وی با بیان اینکه با بهره برداری از این طرح‌ها 
برای ۸۹ نفر اشتغال ایجاد می‌شود، افزود: برای 
ایــن تعداد طرح ۱۲۷ میلیــارد و ۸۵۶ میلیون 

تومان سرمایه گذاری شده است.
محمدی تصریح کرد: تعداد ۱۹ طرح تولیدی 

خدماتی با مجموع سرمایه گذاری بیش از ۱۱۹ 
هزار میلیون ریال که از این مقدار بیش از ۲۳۳ 
هــزار میلیون ریال از تســهیلات بانکی و بیش 
از ۹۵۹ هــزار میلیون ریال ســهم آورده بخش 

خصوصی است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان اضافه 
کرد: ۱۰ پــروژه تملک دارایی‌های ســرمایه‌ای 
)عمرانی( نیز با مجموع ســرمایه گذاری بیش از 
۸۵ هزار میلیــون ریال که از این میزان بیش از 
۲۵ هزار میلیون ریــال از محل اعتبارات ملی و 
۲۵ هزار میلیون ریال از اعتبارات استانی هزینه 

شده است.
وی در ادامه به دســتاوردها و توسعه یافتگی 
بخش کشاورزی اســتان گیلان بعد از پیروزی 
انقلاب اســامی اشــاره کــرد و افزود: شــاهد 
پیشرفت‌های بسیار زیادی با توجه به پتانسیل‌ها 
و ظرفیت‌های بالای استان در بخش کشاورزی 

طی سال‌های اخیر بوده‌ایم.
محمدی مهمتریــن برنامه‌های دهه مبارک 
فجر سازمان جهاد کشاورزی گیلان را غبار روبی 
و عطر افشانی مزار شهدا، دیدار با خانواده معظم 
شــهدا، برگزاری مراسم جشن انقلاب اسلامی و 
افتتاح طرح‌های بخش کشاورزی در شهرستان‌ها 

اعلام کرد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان خبر داد؛

افتتاح ۲۹ طرح تولیدی و 
 خدماتی بخش کشاورزی 

در دهه فجر



1. گوشت کباب شده -  شبیه و مانند -  جد پیامبر اکرم
2. از عشاق منظومه فارسی -  برای اینکه

3. حرف ندا -  زیر زمین خنک -  یکصد و یازده – هرگز نه تازی
4. زبان -  حالا -  آفرین و احسنت

5. پیمان ناقلا -  بنده زر خرید -  منسوب به عدد اول
6. آسمان -  همراه رفت -  نشانه پروردگار

7. طریق کوتاه -  دلجویی کردن -  ثمره درخت
8. از جملهٔ شاعران و دانشمندان ایرانی قرن ششم هجری در بلخ -  سیاه شاعرانه -  شبهای عرب 

9. تازه و نو -  طبقه زحمتکش هر کشوری -  تکرار حرف
10. دیباچه -  بدهی -  چشیدن

11. تزویر -  دردها -  آرام و خاموش 
12. از گیاهان -  اهداف -  رها و یله

13. کلمه فقدان -  ساز و برگ ستور -  خواسته ها -  پسوند شباهت
14. دیکته -  از مکاتب فلسفی معادل کلمه ایدئالیسم

15. واحد پول ایران -  مورب -  بازیکن فرانسوی بایرن مونیخ 
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افقی:
1. موذن صدر اسلام -  شهری در آذربایجان شرقی-  نوعی باران درشت 

2. مدیر شرکت -  از رشته های دانشگاهی
3. پهلوان -  مادر آذری -  هلاک و خراب -  بین

4. واحد خبرگزاری دانشجویان ایران -  چرانیدن ستور -  فنا پذیر
5. شهر روشنایی-  پیروی کردن -  جنگجو

6. پایداری -  نارس و خام -  اسم
7. فرصت -  همنشینان و هم صحبتان – علامت مفعولی

8. محل نگهداری کالا -  آسمان بیگانه -  از ایالات کشور آمریکا 
9. دل آزار کهنه -  داستان سرا -  آرزوها

10. ضمیر تازی -  خانه شعری -  درستی 
11. شکوه و جلال -  شتر بی کوهان -  از کلمات شرط

12. عددی سه رقمی-  از القاب پیامبر اکرم -  از واحدهای حجم
13. حرف ندا -  اسمی هندی -  از تیم های فرانسوی -  مایه حیات

14. از سریالهای جنایی خارجی -  دربند
15. پیرو دین مانی -  هیزم -  سرمربی تیم فوتبال سایپا
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ورزشی

اخبار

سرمربی تیم ملی والیبال بزرگسالان کشــور در مورد برنامه‎های 
تمرینات، گفت: برنامه تیم ملی والیبال بزرگســالان برای دهه سوم 

فروردین ۱۴۰۲ تنظیم شده است.
 بهروز عطایی پس از پیروزی شیرین سه بر صفر مقابل شهرداری ارومیه، اظهار 
کرد: دو تیم بازی خوب و منسجم را به نمایش گذاشتند هرچند معتقدم شهرداری 

ارومیه دور برگشت لیگ را بسیار متفاوت آغاز کرد.
 وی با اشاره به اینکه ارومیه شهری غنی از والیبال است و در والیبال کشورمان 
ریشه دارد، افزود: هر تیم از ارومیه در لیگ برتر برای مدعیان خطرناک است، بازی 

سختی مقابل نماینده ارومیه داشتیم و به بازیکنان اهمیت بازی را گوشزد کردیم.
سرمربی تیم ملی والیبال بزرگسالان ایران بیان کرد: بازیکنان لبنیات باتجربه‌تر و 
کم‎اشتباه‌‏تر ظاهر شدند ولی با دریافت‎های سالم و بدون نقص بسیار توانمند ظاهر 

شدیم تا توپ و میدان را در اختیار بگیریم.
وی با بیان اینکه دو تیم والیبال قابل قبولی را به نمایش گذاشتند، گفت: باید 

لیگ را با بازی‌های باکیفیت در صحت و سلامت بازیکنان به پایان برسانند.
عطایی با اشاره به اینکه والیبال ملی‎ کشورمان ایران با والیبال شهرهای آمل، 
ارومیه و گنبد عجین است، یادآور شد: هر زمان ارومیه و شهرهای والیبالی بازیکنان 
خوب معرفی کردند تیم ملی بسیار خوبی داشتم البته ارومیه از پایگاه‎های والیبال 
کشور است و در زمینه تیمداری خوب عمل می‎کند بنابراین مردم ارومیه حق دارند 

تا والیبال‎شان به قهرمانی کشور برسد.
وی در مورد برنامه‎های تیم ملی والیبال، خاطرنشان کرد: برنامه تیم ملی والیبال 
بزرگسالان به بعد عید نوروز ۱۴۰۲ و دهه سوم فروردین موکول می‌شود همچنین 
با پایان لیگ برتر آنالیز کامل از این رویداد مهم داریم و بازیکنانی که می‎توانند به 

تیم ملی کمک کنند را به جمع ملی‌پوشان اضافه می‌کنیم.

در هفته هفدهم رقابت های لیگ برتر؛

تیم بسکتبال بانوان شهرداری گرگان بر ذوب‌آهن 
اصفهان غلبه کرد
 تیم بسکتبال بانوان شــهرداری گرگان در هفته هفدهم از مرحله 
مقدماتی رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال بانوان باشگاه‌های کشور در برابر 

مهمان خود تیم ذوب‌آهن اصفهان با نتیجه ۷۶ بر ۶۷ به پیروزی رسید.
در این مسابقه که در سالن بسکتبال امام خمینی )ره( مجموعه ورزشی آزادی 
گرگان به قضاوت دهستانی به عنوان سر داور به همراه دهقانی و علیخانی به عنوان 
داوران اول و دوم برگزار شد، بانوان شهرداری گرگان در کوارتر های اول تا سوم به 
ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۱۷، ۱۴ بر ۹ و ۱۷ بر ۱۴ به پیروزی رسیدند، اما در کوارتر 

چهارم با نتیجه ۱۸ بر ۲۷ مغلوب تیم ذوب‌آهن شدند.
 نیکا بیک‌لیک‌لی سرمربی تیم بسکتبال بانوان شهرداری گرگان در آغاز بازی 
یاران خود را با ترکیب تیلفورد، ناهیده اسدی، کیمیا یزدیان‌تهرانی، نیلوفر مفیدی و 
تیناادنا عیسائیان به میدان فرستاد. شاگردان فرحناز شمس سرمربی تیم ذوب‌آهن 
اصفهان با ترکیب اولیه مژگان خدادادی، ســتاره سیاوشی، الهام رنجبر، ریحانه 

طغیانی و پریسا رهنما وارد زمین شدند.
در این مســابقه پریســا رهنما بازیکن تیم ذوب آهن با کســب ۲۷ امتیاز، 

امتیازآورترین بازیکن میدان لقب گرفت.
همچنین تیلفورد بازیکنان آمریکایی تازه به خدمت گرفته شده تیم شهرداری 

گرگان در این مسابقه توانست ۲۳ امتیاز کسب کند.
مسابقه رفت دو تیم با نتیجه ۶۲ بر ۴۶ به سود تیم ذوب‌آهن اصفهان به پایان 

رسیده بود.
تیم بســکتبال بانوان شهرداری گرگان که اکنون با انجام ۱۷ بازی، دارای ۱۲ 
برد، پنج باخت با مجموع ۲۹ امتیاز در مکان سوم جدول رده‌بندی قرار دارد، در 
هفته پایانی دور مقدماتی روز جمعه ۱۴ بهمن باید به مصاف تیم یاز آشا آروین 
تهران برود که در مسابقه رفت تیم شهرداری گرگان با نتیجه ۱۰۱ بر ۵۹ حریفش 

را شکست داده بود.
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بهروز عطایی: 
شروع تمرینات تیم ملی والیبال 
برای دهه سوم فرودین

ایران با نسترن مقیمی 
قهرمان شد

تیم ملی فوتسال بانوان کشورمان با حضور نسترن مقیمی ملی پوش مازندرانی خود قهرمان تورنمنت 
کافا شد.

روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان مازندران اعلام کرد: تیم ملی فوتســال بانوان کشورمان با حضور نسترن 
مقیمی ملی پوش مازندرانی خود قهرمان تورنمنت کافا شد. ملی‌پوشان ایران در سومین دیدار خود در تورنمنت کافا 
برابر میزبان به میدان رفتند و عنوان قهرمانی را کســب کردند. دیدار تیم‌های ملی فوتسال بانوان ایران و ازبکستان 
در تورنمنت کافا برگزار شــد که شاگردان سلیمانی با نتیجه ۵ بر ۴ برنده این دیدار شدند و عنوان قهرمانی دومین 
دوره از مســابقات فوتسال بانوان کافا را به خود اختصاص دادند. نسترن مقیمی ملی پوش مازندرانی‌ای بود که تیم 

ملی را در این رقابت‌ها همراهی می‌کرد و از بازیکنان تاثیرگذار تیم ملی بود.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان مازندران 
گفت که کم کاری و بدون برنامه بعضی از هیات 
های ورزشی اســتان را به هیج عنوان تحمل 

نخواهیم کرد.
عادل عالیشان در نشست خبری با اظهار این که از 
۵۳هیات ورزشی استان ۱۵هیات به صورت سرپرستی 
اداره می شــوند، افزود: بعضی از روســای هیات های 
ورزشی استان سابقه سه تا چهار دوره چهار ساله دارند 
،اما بررســی ها نشان می دهد که هیچ کارکرد مثبتی 

نداشته اند.
وی با بیان این که هیات های ورزشی بازوی توانمند 
اداره کل ورزش و جوانان هستند، ادامه داد: مطالبه گری 
از هیات های ورزشــی از سوی رسانه ها بسیار کم و یا 
اصلا وجود ندارد ، جامعه هدف همان رشــته ورزشی 
نیز مطالبه گری بســیار اندکی از هیات های ورزشی 

خودشان دارند.
وی با ذکر این نکته که مدیران دولت سیزدهم باید 
مدیران عملگرا، متخصص ، متعهد و جوابگو باشــند، 
تصریح کرد: بــه همین رویکرد روســای هیات های 
ورزشی استان نظارت و مراقبت ویژه و بیشتر می شوند، 
از خبرنگاران رســانه های گروهی استان مازندران نیز 

توقع است تا مطالبه گری جدیی از هیات های ورزشی 
استان داشته باشند.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان مازندران با بیان 
این که هیات های ورزشی منابع مالی را از وزارت ورزش 
و فدراسیون های رشته ورزشی خودشان را دارند، گفت: 
روسای و دیگر مسوولان هیات باید جوابگو باشند، این 

که فقط ابلاغ رییس هیات ورزشــی را دریافت کنند و 
عملکرد نداشته باشند ، اصلا پذیرفتنی نیست.

وی ورزش قهرمانــی ، ورزش همگانــی و تعمیر و 
تکمیل طرح های نیمه تمــام در مناطق محروم را از 
رویکرد ها و راهبرد ورزشی دولت سیزدهم عنوان کرد و 
گفت: اکنون ۶۹ طرح نیمه کاره ورزشی در استان وجود 

دارد که برای تکمیل آن نیاز به اعتبار هنگفتی است.
عالیشــان از ۳۰ ساله شدن طرح نیمه کاره پیست 
دوچرحه سواری مازندران انتقاد کرد و گفت: این طرح 
ورزشی برای تکمیل نیاز به ۱۳۰ میلیارد تومان اعتبار 
دارد که به نظر می رسد با توجه به عدم تامین این میزان 

اعتبار ، باید این طرح را تغییر بدهیم.
 وی درخصوص وضعیت ورزشــگاه شــهید متقی 
ساری نیز گفت که این طرح نیز برای تکمیل خود نیاز 
به حدود ۱۳۰ میلیارد تومان اعتبار اســت که با توجه 
به تخصیص ســالانه چهار میلیــارد تومان ،نمی توان 
آن را بزودی تکمیل کرد، اما در حال حاضر از پیســت 
دومیدانی و زمین فوتبال آن بــرای تمرین و آموزش 

جوانان استفاده می شود.
وی از میزبانی مسابق بین المللی قهرمانی بدنسازی 
با حضور ۳۰ کشــور دنیا در پنج رشته ورزشی مردان 
و ۲ رشــته بانوان در شهرستان رامسر استان مازندران 
خبر داد و گفت: ۲۰۰ ورزشکار خارجی و ۸۰۰ ورزشکار 
داخل کشور در این رویداد بین المللی با هم رقابت می 
کنند. وی تصریح کرد: تمامی شــرایط برای برگزاری 
 این مسابقه بین بانوان با رعایت حجاب اسلامی فراهم

 شده است.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان مازندران :

هیات‌های ورزشی بدون برنامه را تحمل نخواهیم کرد

نوزدهمین دوره مســابقات بیــن المللی 
شطرنج مســابقات از ۲۳ بهمن تا اول اسفند 
ماه در مجموعه ورزشی یادگار امام )ره( رشت 

برگزار می‌شود.
جلســه هم اندیشی نحوه برپایی نوزدهمین دوره 
مســابقات بین المللی شطرنج با نام »جام رشت« با 
حضور سرپرست شهرداری رشــت، اعضای شورای 
اسلامی، رئیس هیئت شطرنج گیلان، مدیرکل ورزش 
و جوانان اســتان، مدیرکل میراث فرهنگی گیلان و 
تعدادی از مسئولان شهری در ساختمان شورای شهر 

برگزار شد.
یوسف یزدانی، سرپرست شهرداری رشت در این 
جلسه گفت: برگزاری این جام با حضور ۱۲ الی ۲۰ 
کشور خارجی و شــرکت ۷۰۰ الی ۸۰۰ ورزشکار از 
داخل و خارج از کشور فرصت مغتنمی برای معرفی 

ظرفیت‌های این شهر است.
او افزود: طی هماهنگی انجام شــده مقرر است، 
اجرای این مســابقات از سوی رسانه ملی در راستای 

برندسازی رشت به صورت زنده پوشش داده شود.
برگزاری  روز‌های  سرپرست شــهرداری رشــت 
ایــن مســابقات را ۲۳ بهمن الی یکم اســفند ماه 
اعلام و تصریح کرد: تــاش داریم در کنار برگزاری 
این مســابقات با نــام »جام رشــت«، ظرفیت‌ها و 
پتانسیل‌های این شهر را بیشتر معرفی کنیم و بتوانیم 
مهمانان داخلی و خارجی را با خاطراتی به یاد ماندنی 
و تبلیغات بالقوه در زمینه‌های مختلف گردشــگری 

مشایعت کنیم.
به گفتــه یزدانی، ارائه غذا‌هــای ویژه گیلانی در 
راســتای شهر خلاق خوراک و معرفی صنایع دستی 
منحصر به فرد گیــان برای مهمانان از رویکرد‌های 

ویژه در این جشنواره خواهد بود.

 رونمایی از پوستر برگزاری جام شطرنج 
رشت در روز ۱۷ بهمن

حسین میربلوک، رئیس هیئت شطرنج گیلان هم 
در این جلسه گفت: برگزاری نوزدهمین دوره اجرای 
مسابقات شطرنج با نام »جام رشت«، امسال به شکل 

بین‌المللی برگزار می‌شود.
او افزود: رونمایی از پوســتر برگزاری جام شطرنج 
رشــت در روز دوشــنبه ۱۷ بهمن طی مراسمی در 
ســالن آتش نشانی این شهر و با حضور خبرنگاران و 

مسئولان مرتبط برگزار خواهد شد.
رئیس هیئت شطرنج گیلان با بیان اینکه در این 
مســابقات حداقل ۷۰۰ ورزشــکار داخلی و خارجی 

شرکت خواهند داشت، تصریح کرد: حضور ۱۲ کشور 
از هم اکنون در جام شــطرنج رشــت قطعی شده و 
ممکن اســت این عدد به ۲۰ برســد که کشور‌های 
حوزه دریای کاسپین را می‌توان از میان آن‌ها نام برد.

میربلوک تأکیــد کرد: آمادگــی آن را داریم که 
از مهمانــان عالی رتبه کشــوری و ورزشــکارانی از 
سفارت‌خانه‌های کشور‌های مختلف در ایران دعوت 
به عمل آوریم تا بتوان بهره حداکثری از رویکرد‌های 
برندســازی در حوزه‌های صنایع دستی گیلان، شهر 
خلاق خوراک و صنعت گردشــگری در این رویداد 

بهره ببریم.
به گفته او، در خلال این مسابقات و در روز شنبه 
۲۹ بهمن برنامه رشــت‌گردی و بازدید از خانه میرزا 
و مــوزه میراث فرهنگی گیلان را بــرای تعدادی از 

مهمانان حاضر، اجرا خواهد شد.

مهمانان  به  گیلان  ظرفیت‌های  معرفی   
جام شطرنج رشت

ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی گیلان نیز در جلســه هم اندیشی 
برگزاری جام شطرنج رشت گفت: باید تلاش شود تا 
در این فرصت پیش آمده، ظرفیت‌های شهر رشت و 
استان گیلان به مهمانان داخلی و خارجی به بهترین 

شکل معرفی شود.
او افزود: برگزاری نمایشــگاهی از جام‌های زرین 
و ســیمین و دفینه‌های یافت شــده در گیلان برای 

گردشگران بسیار دیدنی خواهد بود.
به گفته مدیرکل میراث فرهنگی گیلان، معرفی 
چای داخلی و چای ســنتی و بهره گیری از ۷ حوزه 
موردنظــر برای ثبت به نام گیلان دریچه جدیدی به 

رشد صنعت گردشگری استان خواهد داشت.
جهانــی همچنیــن گفت: حصیربافی و رشــتی 
دوزی و تهیه انواع شــیرینی بــه طور زنده در محل 
حضور مهمان از دیگر فعالیت‌هایی است که در حین 

برگزاری جام رشت میتوان انجام داد.

 تلاش شود شطرنج رشت در اوج باشد
جهانبخش آرمان، مدیرکل اداره ورزش و جوانان 
گیلان نیز در این جلســه گفت: باید تلاش کنیم تا 
رشت که به عنوان یک شــهر صاحب نام در ورزش 
شــطرنج در کشور شناخته شده است، در این رشته 
در اوج نگه داشته شود و نام شطرنج ایران با نام رشت 

گره بخورد.

مسابقات بین المللی شطرنج در رشت برگزار می‌شود
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

حکایت

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی
دبیر سرویس اجتماعی: مائده مطهری

گروه طراحی و صفحه آرایی: ماریه حداد- حسین تقوی 
دبیرسرویس ورزشی: حسن عبدالهاشم پور
معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          
لیتوگرافی و چاپ: تکتم

و  گوشه‌نشــین  عابــدی  بــر  ســلجوقی  ســلطان 
عزلت‌گزیــن وارد شــد. حکیــم ســرگرم مطالعــه بــود 
و ســر بر نداشــت و به ملکشــاه تواضع نکرد، بدان 
سان که سلطان به خشم اندر شد و به او گفت: آیا 
تو نمی‌دانی من کیســتم؟ من آن ســلطان مقتدری 
هستم که فلان گردن‌کش را به خواری کشتم و فلان 
یاغی را به غل و زنجیر کشیدم و کشوری را به تصرف 

در آوردم.
 حکیم خندید و گفت: من نیرومندتر از تو هستم، 
زیرا من کسی را کشته‌ام که تو اسیر چنگال بی‌رحم 

او هستی.
 شاه با تحیر پرسید: او کیست؟

 حکیــم گفــت: آن نفس اســت. من نفس خود را 
کشــته‌ام و تو هنوز اســیر نفس اماره خود هســتی و 
اگر اسیر نبودی از من نمی‌خواستی که پیش پای تو 
به خاک افتم و عبادت خدا بشکنم و ستایش کسی 
را کنم که چون من انســان اســت.  شــاه از شــنیدن 
این ســخن شــرمنده شــد و عذر خطای گذشته خود 

را خواست.

ملکشاه سلجوقی و عابد

اداره آموزش وپرورش شهرســتان آمل دریک 
برگزاری  با  وتربیتی  پرورشــی  ارزشمند  اقدامی 
جشن تکلیف باشــکوه وبه یادماندنی برای حدود 
هــزار و700  دختر آملــی، بهاربندگی این دانش 

آموزان را برای آنها خاطره ساز کرد.
دراین جشــن شــیرین عبادت و بندگی که به همت 
اداره آمــوزش و پرورش آمــل ومــدارس ابتدایی این 
شهرســتان برگزارشد،  فرشــتگان کوچولو با چادرهای 
سفید و سجاده ومهر وتسبیح که توسط مدرسه وخانواده 
های آنها تهیه شــده بود درصف های منظم نمازمصلای 
قدس آمل کنارهم قرار گرفتند وجلوه های بسیارزیبایی 

از شکوه بندگی خود را به نمایش گذاشتند.
 یکی از رســالت‌های آموزش و پرورش، آشــنا کردن 

دانش‌آموزان با آموزه‌های دینی
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان آمل درگزارشی از 
برگزاری جشن تکلیف و تبریک به دانش آموزانی که به 
ســن تکلیف رسیدند، گفت: بعد ازسه سال برگزارنشدن 
تجمعی جشن تکلیف به خاطر همه گیری بیماری کرونا، 
خوشبختانه این مراسم امســال بسیارباشکوه ودرسطح 
بسیارخوبی با همکاری مدارس شهرستان درمصلا بزرگ 

نمازجمعه برگزار شد.
حجت الاســام محمدعلی ابراهیم زاده، با بیان اینکه 
جشــن تکلیف روزی مبارک و به یادماندنی در خاطرات 
دانش آموزان این شهرســتان خواهد بود، افزود: رسیدن 
به ســن تکلیف نقطه عطفی در زندگی هر انسان است 
و خانــواده و والدین می توانند بــا کمک مجموعه های 

فرهنگی، وظایف دینی را برای آنها تبیین کنند.
وی اضافه کرد: یکی از رسالت‌های آموزش و پرورش، 
آشنا کردن دانش‌آموزان با آموزه‌های دینی است وجشن 
تکلیف آغاز درخشــش روح خدا پرســتی در میان این 

فرشتگان است.
 اهمیت حجاب وعفاف برای دختران باید مهم باشد

مدیرآموزش وپرورش آمل، در ارتباط با بحث بایدها و 
نباید هایی که دانش آموزان باید در این سن مورد توجه 
قرار دهند، تاکید کرد: اهمیــت جایگاه حجاب و عفاف 
برای دختران مهم اســت و اگر از ابتدای رسیدن به سن 

تکلیف در انجام فرایض و واجبات تلاش شــود هیچ گاه 
فرد اسیر هوای نفس نمی شود..

حجت الاســام ابراهیم زاده، ادامــه داد: در فرهنگ 
انســان ساز نماز، رعایت حجاب اسلامی و مقید بودن به 
آموزه ها و دستورات دینی از مهمترین برنامه‌هایی است 

که باید به بهترین شــکل به دانش‌آموزان دختر آموزش 
داده شود.

وی با تأکید بر این که نماز بهترین وسیله برای ارتباط 
با خدا است، افزود: دانش آموزان اگر از ابتدای رسیدن به 
سن تکلیف در انجام فرایض و واجبات خود تلاش کنند 

هیچگاه اســیر هوای نفس نمی شوند و از لحاظ سلامت 
روان، دارای روح و روانــی متعالــی تر و دارای آرامش و 

خوشبختی قابل قبولی هستند.
حجت الاسلام ابراهیم زاده، خطاب به معلمان گفت: 
دانش آموزان قبل از هر چیــز معلمان را به عنوان الگو 

قلمداد می نمایند و معلم می تواند با الگوی عملی نقش 
مهمی در هدایت دانش آموزان ایفا کند.

درپایان این مراســم دانش آموزان پایه سوم ابتدایی 
آمل نخســتین نمــاز خود را به امامت حجت الاســام 

یعقوبیان به جماعت خواندند

با حضور باشکوه و به یادماندنی دانش آموزان پایه سوم و با همراهی مدیران مدارس و خانواده ها درمصلا برگزار شد:

  خاطره سازی آموزش وپرورش
 برای هزارو700 دختر آملی با جشن تکلیف و بهار بندگی

آمل/ مهدی غلامی

خیریه شهرســتان  وامور  اوقاف  اداره   
سالگرد  وچهارمین  چهل  مناسبت  به  آمل 
پیروزی انقلاب اسلامی وارائه دستاوردهای 
انقلاب اســامی به مردمــی برنامه های 
شــاخص وپرباری را در دهه مبارکه فجر 
تدارک دیده که درسطح بقاع متبرکه این 

شهرستان اجرا و برگزار خواهد شد.
حجت الاســام محمد هادی بهرامی رئیس 
اداره اوقــاف وامــور خیریــه شهرســتان آمل 
درخصــوص برنامه های این اداره به مناســبت 
پیروزی انقلاب اسلامی گفت: دراین دهه ازهمه 
ظرفیت های متولیان امر مسجد و بقاع متبرکه 
با همفکــری و همراهی در برگزاری برنامه های 
ایام الله دهه فجر به کار گرفته شــده اســت تا 
شــاهد برپایی جشــن هــای باشــکوه چهل و 
چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی باشیم.

وی بــا بیــان اینکه دهه فجــر، دهه نمایش 
کارآمــدی ، توانمنــدی و اقتــدار نظام مقدس 
جمهوری اســامی ایــران در برابــر معاندان و 
مســتکبران و بدخواهــان این نهضــت دینی و 
مردمی اســت، افزود: عزت و افتخاری که امروز 
ایران اسلامی آن را به دست آورده مرهون تدابیر 
رهبری، خون شــهدا و ایثارگری بزرگان انقلاب 

است.
رئیس اداره اوقاف وامورخیریه آمل با اشــاره 
به اینکه درطول شــکل گیری و پیروزی انقلاب 
اسلامی مســاجد نقش محوری واصلی داشتند، 
تصریح کرد: مســاجد به عنــوان مردمی ترین 
نهــاد در برهه‌های مختلف محل جوشــش‌ها و 
حرکت‌های موثر بوده اســت و این امر هنوز هم 
ادامه دارد کما اینکه در خصوص شیوع بیماری 
کرونا نیز شــاهد ایفاگری نقش اصحاب مسجد 

بودیم.
حجت الاســام بهرامی ادامــه داد: به همین 
مناســبت درچند روزگذشــته وبــه همت همه 
متولیــان، اعضای هیــات امنا وخادمــان بقاع 
متبرکه سطح شهرســتان، فضاسازی و تبلیغات 

محیطی با نصب پرچم های سه رنگ جمهوری 
اســامی و بنــر و پارچه نوشــته هــای حاوی 
ســخنان امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( انجام شــده و مراسم های آغاز 
دهه فجر و بزرگداشــت 12 بهمن سالروز ورود 
تاریخی حضرت امام راحل )ره( و انتشــار پیام 
در فضــای مجــازی و برپایی نمایشــگاه های 
با  معرفی دســتاوردهای انقلاب اسلامی همراه 
بازخوانی جنایتهای رژیم پهلوی در قالب عکس 

و کاریکاتور به تدریج انجام خواهد شد..

اعــام برنامــه اداره اوقــاف آمل به 
مناسبت دهه فجر دربقاع متبرکه 

 مراســم نورافشــانی در شــب 21 بهمن 
درمســاجد امام رضا " امام حســن عسگری " 

وابوالفضلی اوجی  بصورت همزمان
 بانــگ ونــوای الله اکبر درکلیه مســاجد 
 وبقاع متبرکه راس ســاعت 9 شــب 21 بهمن 

بصدا درآید
 شــرکت کلیه اعضای هیات امنا مســاجد 

وبقاع درراهپیمائی 22 بهمن 
- نصب درب های آســتان مقدس امام زاده 
محمد طاهر روستای مطهر وپنجره های آستان 

مقدس امام زاده عبدالله اسکومحله
   کلنگ زنی پروژه تجاری امام زاده عبدالله 

اسکومحله
   رونمائی ازسایت آرامستان امام زاده ابراهیم 
  دعوت از ســخنرانان برجســته شــهری 
واســتانی نســبت به جهاد تبین واطلاع رسانی 
 وقایــع دهــه فجــر وانقــاب دربیــن جوانان 

درشب های ویژه های دهه فجر  
رئیــس اداره اوقاف وامور خیریه شهرســتان 
آمل همچنین با اشاره به برنامه های مراکز افق 
که در جوار بقــاع متبرکه فعالیت می کنند، در 
این ایام هم اشــاره کرد و افــزود: مراکز افق با 
شناسایی آسیب های اجتماعی تلاش دارند که 
درزمینه فقر،طلاق،اعتیاد با راه اندازی اتاق های 
مشــاوره به مشــکلاتی که مردم در این زمینه 

دارند،رسیدگی خواهند کرد.

برنامه های پربار دهه فجری اداره اوقاف وامورخیریه 
آمل در سطح بقاع متبرکه شهرستان

آمل/ مهدی غلامی


